Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO 009/2023

DISPENSA N°. 001/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATORIO

PARA

PRESTACAO DE SERVICOS

o) Processo em epigrafe contém 'ga folhas,
numeradas e rubricadas pelo 6rgdo competente.
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Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONCEIGAD DA FEIRP

Conceigdo da Feira - Bahia, 16 de janeiro de 2023.

Ao Exmo. Sr.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO
MD. Prefeito Municipal
Conceicgdo da Feira - Bahia.

Ref: Abertura de Processo.

Senhor Prefeito,

Venho, por meio desta, solicitar de V. Sa. que seja aberto
um processo licitatério, inexigibilidade ou dispensa de
licitagdo, o que ocorrer, para a prestacdo de servicos de
implantagcdo e encaminhamento de minutas da “Nova Lei de
Licitagdo e Contratos Administrativos- Lei 14133/21”, para
atender as necessidades da Secretaria de Financas e
Planejamento, conforme cotacdes enviadas em anexo.

Atenciosamente,

2N

- ——
Abelardo Ribeiro dos Santos Neto
Secretario de Finang¢as e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA - BA.

Ated a solicitacdo de V.Sa. Uso-

me desta, para apresentar nossa proposta 7 C
para contratagcdo de empresa para (
prestac@o de servicos de implantacdo e N

encaminhamento de minutas da Nova Lei
de licitagcdes e Contratos Administrativos -
Lei n° 14.133/21 com vistas a atender as
necessidades do Municipio de Conceicdo
da Feira - BA.

Antecipadamente, expressamos nossa

satisfagdo  pela  oportunidade desta
proposta para prestacdo de servigos
profissionais.

Ao tempo em que colocamo-nos a

disposicdo para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se facam
necessdarios.

CONSULTORIA
EMGCESTAO PUBLICA

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS-FEIRA DE SANTANA- BAHIA.

RUA PASSO ALEGRE, 325, PRIMEIRO ANDAR SALA 01, FEIRA DE SANTANA,
* TELEFONE/WHATSAPP; (75) 3199-0770 INSCRICAO ESTADUAL: 65.351-9
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA - BA.

EXECUGAO DOS SERVICOS:
A implantagdo da NLLC - Nova Lei de Licitagdes e Contratos serd prestado levando

em consideracdo o comprometimento e responsobilidcde da nossa equipe,
principalmente no que tange a qudlidade e alcancedos resultados, para o
crescimento profissional e organizacional. Os servicos p!estodos pelos técnicos da
DJ, ser&o realizados diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Conceicdo da
Feita/Ba, com atendimento in loco, bem como atendimento remoto, com contato
diariamente por meio eletrénico, através de e-mail, videoconferéncias e ligagdes

telefbnicas.

i

A empresa colocard & disposicdo da contfratada, as suas custas, todos oOs
documentos, servidores, equipamentos, programas e materiais necessdrios &
execugdo dos servigos,no prazo solicitado:

A contratada manterd durante toda a execucdo do contrato, todas as condi¢cdes de
habilitagdo e qualificagdo apresentadas para a contratacdo.

OBJETO: ;

Contfratagdo de empresa para prestacdo de servicos de implantagdo e
encaminhamento de minutas da Nova Lei de licitagdes e Contratos Administrativos -
Lein® 14.133/21 com vistas a atender as necessidades do Municipio de Conceicdo da

Feira - BA.

DETALHAMENTO DO SERVICOS:

1. Capacitagdo sobre as principais inovacdes da Lei Nn.14.133/21;

2. Elaboragdo dos principais atos normativos necessarios para correta aplicacdo da Lei
n°® 14.133/21;

3. Capacitagcdo dos 'servidores através de oficinas prohcos sobre: Plano de
Confro’rocoes Anual Estudo. Técnico Preliminar, Andlise de Rnscos Termo de Referéncia,
Contratagdes Direta, Pesquisa e precos e gestdo e fiscalizacdo dos contratos:

4. Apoio na elaboracdo de minutas padronizadas; ‘

5. Orienta¢do para Adesd@o ao PNCP:

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS - FEIRA DE SANTANA

RUA PASSO ALEGRE, 325, PRIMEIRO ANDAR SALA 01, FEIRA DE SANTANA.
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770 - INSCRICAO ESTADUAL: 65.351-9
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA - BA.

CONSULTORLA
LW GESTAO PUBLICH

PROPOSTA COMERCIAL:

Apresentamos e submetemos & apreciagdo de V. S. nossa Proposta de Precos
relqti\)c a ao objeto em epigrafe, assumindo inteira responsabilidade por qualquer
erro ou omissdo que venha a ser verificada na sua preparagdo:

1
[ MATRIZ DE SERVICOS - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DA FEIRA |
- QUANTIDA
VALOR VALOR
ITEM Produtos . . DE DE
‘ v e v , MENSAL MESES TOTAL
1.0 Assessoria na drea de Licitagdo e Contratos
1 Capacitacéo da equipe de licitagdes e contratos sobre as principais inovagdes da
Lei n.14.133/21; — .
2 Oficinas de regulamentacdes:;
3 Oficinas para elaborag8o de ETP, TR, PAC;
4 Oficinas para formalizagio das contratagdes diretas; 15.000,00 1 15.000,00
5 Elaboracdo e andlise de todos os atos normativos necessanos para correta
aplicagéo da Lei n° 14.133/21;
6 Elaboragdo de minutas padronizadas;
SUB - TOTAL VI 15.000,00 15.000,00
VALOR:

O valor total dos servigos estd orcado em R$ 15.000,00 {Quinze mil reais), a serem pagos
em 1 (uma) parcela mensal, conforme apresentacdo da Nota Fiscal.

Todos os insumos que compdem o preco, tais como as despesas com impostos, taxas,
frete, seguros, carga e descarga, seguridade social, pessbol € quaisquer outros que
incidam direta ou indretamente na execucdo do objeto desta licitagdo, corferdo por
conta da empresa. :

PRAZO DE EXECUGAO DOS SERVICOS: v
A execugdio dos servicos se iniciard em até 24 (vinte e quatro) horas apds o
recebimento da Ordem de Servico.

CONTA BANCARIA:
Caixa Econdmica Federal:

C/C:1655-0
AG: 0074

OP: 003

PIX: 27522067000142 (CNPJ)

AV. SANTO ANTONIO, N° 382,1° ANDAR SALA V61, CAPUCHINHOS - FEIRA DE SANTANA

RUA PASSO ALEGRE, 325, PRIMEIRO ANDAR SALA 01, FEIRA DE SANTANA,
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770 - INSCRICAO ESTADUAL: 65.351-9




VALIDADE DA PROPOSTA:
A proposta financeira, ora apresentada, tem validade de 60 (Sessenta) dias,
contados da data de seu recebimento.

Feira de Santana-Ba, 13 de Janeiro de 2023.

PR

ROBERTA BRENDA SOUSA OLIVEIRA.
DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI
27.522.067/0001-42

. NS 1 A4hein
Av. _§ANTO ANTOPII‘O, Ne 382,1° ANbAﬁ SALA V61, CAPUCHINHOS - FEIRA DE SANTANA
RUA PASSO ALEGRE, 325, PRIMEIRO ANDAR SALA 01, FEIRA DE SANTANA.
TELEFONE/WHATSAPP: (75) 3199-0770 - INSCRICAO ESTADUAL: 65.351-9
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PROPOSTA DE
SERVICOS
GESTPLARE

."\:‘?\
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Prefeitura Municipal

de Conceicdo da
Feira - BA.

GESTPLAM

Ceatdo e Plandjamanto Municipal




1. A EMPRESA. o

A GESTPLAM — Gestéo e Planejamento Municipal — é uma empresa especializada nas areas
de controles internos, planejamento, auditoria, gestdo governamental e licitagdes contratos que

tem como premissa basica auxiliar os 6rgdos de Governo, na busca do aprimoramento da
maquina publica, através da otimizacéo dos recursos comuns.

2. OBJETO: -

2.1. Contratagdo de empresa para prestacdo de servicos de implantagdo e
encaminhamento de minutas da Ncva Lei de licitagdes e Contratos Administrativos - Lei n°
14.133/21 com vistas a atender as necessidades do Municipio de Conceigéo da Feira - BA.

3. DESCRIGAO DOS SERVICOS:
3.1. De acordo com os servigos descritos, abaixo:

3.1.1. Capacitagao sdbre as principais inovagdes da Lei n.14.133/21:

3.1.2. Elaboragéo dos principais atos normativos necessarios para correta aplicagao da Lei n°
14.133/21;

3.1.3. Capacitagdo dos servidores, através de oficinas praticas sobre: Plano de Contratagées

Anual Estudo Técnico Preliminar, Analise de Riscos, Termo de Referéncia, Contratagdes Direta,
\Pesqunsa e precos e gestéo e fiscalizagdo dos contratos;

3.1.4.  Apoio na elaboragac dé ininutas padronizadas; j

3.1.5.  Orientagéo para Adeszo ao PNCP;

4. VALOR DOS SERVICOS:

4.1. O valor total dos servigos esta orcado em R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais),
a serem pagos em 01 (uma) parcela mensal, conforme apresentacao da Nota Fiscal.

5. PRAZO DE EXECUGAO DOS SERVICOS:

5.1. A execugdo dos servigos se iniciara em até 24 (vinte e quatro) horas ap6s o recebimento
da Ordem de Servigo.

6. VALIDADE DA PROPOSTA:

6.1. A proposta financeira, ora apresentada tem validade de 60 (Sessenta) dias, contados da
data de seu recebimento. '

Candeias, 13 de Janeiro de 2023.

GESTPLAM - Gestido em Planejamento Mumclpal EIRELI -
ME CNPJ 14.658.636/0001-30
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DA FEIRA - BA

Contratagdo de empresa para prestagio de servigos de implantagdo e encaminhamento

de minutas da Nova Lei de licitagdes e Contratos Administrativos - Lei n® 14.133/21.

A PRESTADORA DE SERVICOS ELOS CONSULTORIA, ASSESSORIA, AUDITORIA E
TREINAMENTO LTDA, registrada sob CNPJ n® 20.975.221/0001-92, sediada no Edificio
Omega Empresarial - Av. Tancredo Neves, 1283, sala 1103, Caminho das Arvores, Salvador-
BA, com .registro no Conselho Regional de Contabilidade da Bahia — CRC-BA sob n? BA-

006452/0, vem, perante este setor competente, apresentar proposta de preco para

prestacdo de Servigos, conforme descrigdo a seguir:

OBJETIVO DA PROPOSTA

Contratagdo de empresa para prestacio de servigos de implantagdo e encaminhamento de
minutas da Nova Lei de licitagdes e Contratos Administrativos - Lei n® 14.133/21 com vistas

a atender as necessidades do Municipio de Conceicao da Feira - BA.

DESCRICAO DOS SERVICOS:

1. De acordo com os servigos descritos, abaixo:

1.1.  Capacitagdo sobre as principais inovagdes da Lei n.14.133/21;

1.2.  Elaboragdo dos principais atos normativos necessarios para correta aplicacdo da
Lei n® 14.133/21; |

1.3.

Capacitagdo dos servidores, através de oficinas praticas sobre: Plano de
ContratagGes Anual Estudo Técnico Preliminar, Analise de Riscos, Termo de

Referéncia, Contratagées Direta, Pesquisa e pregos e gestdo e fiscalizacdo dos
contratos;

1.4.  Apoio na elaborag¢do de minutas padronizadas;

1.5.  Orientagdo para Ades3c ao PNCF;

Avenida Tancredo Neves, n°.2539, CEO Salvador Shopping, Torre Londres, sala1101, Caminho das Arvores, Salvador-BA,
CEP: 41.820-021. Contatos: WhatsAPP (71) 99731-7683
e-mail: contato@elosefernandesconsultoria.com.br site: https://elosefernandesconsultoria.com.br/
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DO PRECO E PAGAMENTO DOS SERVICOS

'
3

0 valor total dos servigos estd orcado em RS 17.000,0_0 (dézessete mil reais) que
deverd ser pago em até 10 dias -Uteis apds a realizacdo da assinatura do contrato. Os
servigos e relatdrios adicionais ndo previstos nesta cotagdo de pregos de assessoria e .

consultoria poderdo ter os valores negociados na ocorréncia do evento.

’.

Salvador, 13 de janeiro de 2022.

Avenlda Tancredo Ne\;es, n°.2539, CEO aalvador Shopping, Torre Londres, salal101, Camlnho das Arvores, SaIvador BA,
. CEP: 41.820-021. Contatos: WhatsAPP (71) 99731-7683
e-mail: contato@elosefernandesconsultoria.com.br site: https: //elosefernandesconsu|torla com.br/



Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira ¥
ESTADO DA BAHIA

Termo de Referéncia

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTAGAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA
NOVA LEI DE LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS DE
CAPACITACAO DA EQUIPE DE LICITAGOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA ELABORACAO E
FOMALIZACAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS )

PRAZO: 90 DIAS

JUSTIFICATIVA:

Faz-se necessdria a contratagdo desses servigos pelo fato da administragdo piblica precisar se
inserir no uso das normas da Nova lei de Licitagdo e Contratos- Lei 14133/21, bem como

capacitar seus servidores municipais para trabalharem com as novas normativas exigidas pela
nova lei acima citada.

ESPECIFICAGOES TECNICAS

ESPECIFICADAS NAS CONTAGOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO

Pregos
ESPECIFICADOS NAS COTACOES ANEXADAS A ESTE PROCESSO.

Prazo do Contrato

O prazo de vigéncia do contrato, a contar da data da sua assinatura, sera de 90
(noventa) dias, ou até a conclusdo de novo procedimento licitatorio, somente
se admitindo a prorrogacdo em carater excepcional, devidamente fundamentada,

mediante a celebragdo de termo aditivo e desde que o lapso total néo ultrapasse o
limite de 180 (cento e oitenta) dias.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

OUTRAS INFORMACOES

A presente despesa devera correr de acordo com a legislagao aplicada ao
fornecimento de bens e as respectivas obrigagdes contratuais, estando a
Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento & disposicdo para os
esclarecimentos e/ou informacgdes que se fizerem necessarias.

Conceicao da Feira, 16 de janeiro de 2023.

rqueira Pinheiro
nte da CPL

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

CongEerGAD DA prml

MINUTA DO CONTRATO N° XXX /2023

Pelo presente Termo de Contrato de prestagdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Conceigdo da Feira, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ
sob n°® 13.828.371/0001-08, com sede & Praga Marechal Deodoro, n°® 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, ¢ do outro lado, a empresa XXXX, C.N.P.J. sob n°
XXXX, situada no(a) XXXX., CEP XXXX, tendo como seu representante legal o(a) Sr(a).
XXXX, portadora do CPF n° XXXX e RG n° XXXX, denominando-se, a partir de agora,
simplesmente CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigdes
seguinte, acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagao,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 001/2023 e Processo
Administrativo n° 009/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposi¢des contidas na Lei n® 8.666/93 ¢ suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTAGAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E
ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LEI DE LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-
LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITACAO DA EQUIPE DE LICITACOES E CONTRATOS,
OFICINAS PARA ELABORAGAO E FOMALIZAGAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da
Dispensa de Licitagcio n° 001/2023 e Processo Administrativo n° 009 /2023 ¢ obedecera ao
cronograma tipificado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA — DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrdo por conta da Lei
Orgamentéria da Prefeitura Municipal de Conceigéo da Feira, 4 conta da seguinte programagio:

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008- Manutenciio das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ XXXX (XXXX), a ser pago
pelo CONTRATANTE, apés os servigos devidamente atestados pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E EXECUCAO:

O presente termo de contrato tem a vigéncia de 90 (noventa) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. Os servigos ora contratados serdo executados sob o regime de empreitada

por prego global, podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogagéo conforme o Art. 57 da Lei
8.666/93 e suas alteragdes.

CNPJN° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n°® 26 — Centro - Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

Sdo obrigagdes decorrentes do presente Contrato:
I-DA CONTRATADA:

d)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;
e)  Assumir inteira responsabilidade pela execugio dos servigos que realizar, de
acordo com as especificagdes supra mencionadas;
f)  Efetuar as corre¢des/adequagdes imediatas dos servigos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificagdes

contidas na proposta ou que se verifique vicios, falhas ou incorre¢des, sem qualquer 6nus
para a contratante.

I - DO CONTRATANTE:

¢)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condi¢des e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;

d)  Receber o(s) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.

§ 1° - E obrigagéo comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem

qualquer 6nus, os produtos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA — DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitardi a CONTRATADA 4s sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejara a suspensio ou a imposigdo
da declaragdo de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragio;

§ 2° - A multa serd graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I-0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do servigo nio realizado;

I - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo ndo realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragio se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a

CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta cliusula nfo tem cariter compensatério e o seu

pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira
ESTADO DA BAHIA

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condigdes para a continuidade do mesmo;

Paragrafo Unico: - As partes poderdo, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteragdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n° 8.666/93.

CLAUSULA NONA — DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢do da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer diividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas e acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de

\ Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presenga de
02 (duas) testemunhas.

Conceicdo da Feira - Bahia, XXX de XXX de 2023.

JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito
CONTRATANTE
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
.
RG: RG:

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Concei¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO DE DOTAGAO ORGCAMENTARIA

O Secretario Municipal de Finangas e Planejamento, responsavel pela
. escrituracdo e demonstragdo contabil de execucdo financeira e orgcamentaria do
: Municipio de Conceigdo da Feira - Bahia,

CERTIFICA

Que, analisando a Lei Orgamentaria aprovada pela Camara Municipal
de Vereadores deste Municipio, para vigéncia no exercicio de 2023, verificou dotag&o
orcamentaria consignada com saldo suficiente para prestagdo de servicos de
| implantagéo e encaminhamento de minutas da “Nova Lei de Licitagio e
Contratos Administrativos- Lei 14133/21”, para atender as necessidades da

Secretaria de Finangas e Planejamento de Concei¢do da Feira-Bahia.

Os recursos, para a referida aquisi¢do, sdo oriundos da Lei Orgamentaria, sob as
* seguintes dotagdes:

H ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANGAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008~ Manutencgdo das Atividades da SEFIN

. Elemento De Despesa — 33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica
| Fonte: 1500

l . Valor:15.000,00 (Quinze mil reais).

Nesta oportunidade, certifica e declara ainda sobre a Estimativa Do Impacto
Orcamentario-Financeiro

Declaro para os fins do disposto no Inciso | do Art. 16 da Lei
Complementar n°. 101 de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), que
[ nao havera impacto orgamentario - financeiro da contratagio pretendida sobre a
Previsdo de Repasse para o exercicio de 2023, tendo em vista os recursos
necessarios para a despesa de prestacdo de servicos na realizacdo de Curso
voltado para a capacitagdo dos servidores municipais que irdo trabalhar com o novo

| sistema de captura de informagdes SIAFIC (Sistema Unico e Integrado de Execugéo
Orgamentaria, Administrag8o Financeira e Controle).

Nada mais a Certificar, assino a presente.

Concei¢ao da Feira, 16 de janeiro de 2023.

ibeiro dos Santos Neto
Secretario de Finangas e Planejamento

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Conceig¢3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

L !
CoNCEIGAD DA FEIRP’

AUTORIZAGCAO

Tendo em vista a informagdo prestada pelo Secretario de

Finangas do Municipio, declarando a disponibilidade Orgamentaria, a previsdo na LOA

| ~ Lei Orgamentaria Anual e no PPA — Plano Plurianual e tem compatibilidade com a
! LDO - Lei de Diretrizes Orgamentarias, e considerando a necessidade de contratagao
' de empresa para prestagdo de servicos de implantagio e encaminhamento de
minutas da “Nova Lei de Licitagdo e Contratos Administrativos- Lei 14133/21”,

\-gi atendendo as necessidades da Secretaria de Finangas e Planejamento de Conceigao
1 da Feira-Ba.

” AUTORIZO a instauragdo do procedimento de dispensa de
| licitagao, a fim de atender as devidas necessidades.

Conceicéo da Feira - BA, 16 de jang

)

abfiola Cardozo

iro de 2023.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro ~ Tel.fax (75) 3244-3800




Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

C ) 1\
CONCEIGAD D4 FEIRP

SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 001 / 2023

UNIDADE SOLICITANTE:SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
CONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA.

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS
DA NOVA LEI DE LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS
DE CAPACITACAO DA EQUIPE DE LICITACOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA ELABORACAOQ
E FOMALIZACAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

CNPJ N°: 27.522.067/0001-42

ENDERECO: AV. SANTO ANTONIO, N° 382 , 1 ANDAR, SALA V61, BAIRRO CAPUCHINHOS,
FEIRA DE SANTANA-BA.

VALOR RS$: 15.000,00 (Quinze mil reais), a ser pago apés o servigo devidamente atestado.
FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93.

JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR
PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO MERCADO.

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
Projeto Atividade- 2008~ Manutencdo das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA
PROCEDER A REFERIDA DESPESA.

Conceicdo da Feira, 17/ 01/ 2023. AUTORIZO
& Conceicao da Feira, 17/ 01/ 2023.
A | [ p
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO !

Presidente COPEL JOAO PEDR RIOLA CARDOZO

Prefkito

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800

R
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CONSULTORIA
EMGESTAO PUBLICA

HABILITACAO JURIDICA

O75 3199-0770 (©75 99260-0777 (075 99177-8888
@consultoria.dj Odjconsultoria admdjconsuItoria@gmail.com

: 9 Av. Jodo Durval Carneiro; Edificio Muitiplace, Caseb, 3665, CEP n‘44.051-005, sala 1709

.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

B

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE NSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| 3774 5% ASERTURA

20
$§ﬁ£671000142 | CADASTRAL 12/04/2017
NOME EMPRESARIAL

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAOQ EIREL!

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) \ PORTE
DJ CONSULTORIA . i ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL .
69.20-6-01 - Atividades de contabllidade (DIspensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-02 - Atividades de consuitoria e auditoria contabll e tributéria (Dispensada *)

70.20-4-00 - Atividades de consulturia em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada *)
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apolo adminlistrative (Dispensada *)

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabllidade Limitada (de Natureza Empreséari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV SANTO ANTONIO 382 ANDAR 1 SALA Vé1

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.076-050 CAPUCHINHOS FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONICO | [TELEFONE

GBENEVIDES.OLIVEIRA@GMAIL.COM (75) 9177-8888/ (75) 9260-0777

t

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
hann

SITUACKO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 12/04/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Lo hht by

(") A dispensa de alvaréds e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de

Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes foderativos, nSo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrug&o Normativa RFB n° 1,863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dié‘.ﬁ&_{@?lmzz as 16:15:49 (data e hora de Brasilia). : Pé&gina: 1/1

about:blank

n
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i, ESTADO DA BAHIA

oI Servigo Publico Municipal
Ay lﬂ%" Prefeitura Municipal de Falra de Santar:
9’./- Y Secretaria Municlpa: de Desenvolvimento
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N
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\}»;E-,)y lirthann
Scia

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

2
L]

N° 39543

Exerci.cio: 2021

S

ESPECIFICAGOES GERAIS
NOME DA EMPRESA:
(REQUERENTE) DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI
CNPJ: 27.522.067/0001-42
ENDERECO: AVENIDA SANTO ANTONIO-N° 382-ANDAR 1 SALA V61- CAPUCHINHOS- FEIRA
- ¢o: DE SANTANA-BA
PROCESSO: 28907/2021 Data de abertura do processo: 31/05/2021
REPRESENTANTE
LEGAL: DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA
CPF: | 008.492.715-17 :
Descrigdo da Atividade Principal 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade
Econdmica
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e
tributaria
. 70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial,
Secundaria exceto consultoria técnica especifica
» 82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio
administrativo
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e
] gerencial
[ .
Obs.: Responsével pelo Psrecer; 21;92621
ALVAij COM VALIDADE DE 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ™ 5 Qi ’
EMISSAO, phitose o
$¢. Encarregd
Chefe or: 21/07/2021

/] ' s .
Ratewe! Rets K. L. dos Santes

Crele dz Dins8y oe Angiee fislona
E\enga de Fandong o

\

EDUR -
Secretario(a)/21107/2021
'y )
€ =7

- Sérgio Barradas Carneire
cretano &i}un:;:p‘;! .
Desenvohimans (..
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
DJ CONbULTORnA CONTABIL EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constltutlvo

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA nacionalidade BRASILEIRA nascida em
19/02/1982, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, EMPRESARIO, CPF n°
008.492.715-17, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgdo expedidor SSP - BA,
residente e domiciliado no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA

- MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.085-370, BRASIL.

Resolve por este ato CONSTITUIR, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico,
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada-EIRELI, nos termos do art. 980-A da Lei n°
10.406/2002, mediante as condigdes e clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girar4 sob o nome empresanal DJ CONSULTORIA
CONTABIL EIRELI e nome fantasia D] CONSULTORIA.

CLAUSULA SEGUNDA. A ‘empresa terd sede: RUA CICERO DANTAS, 15 , PONTO
CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.075-105.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragiio do ato constitutivo.

DO OBJETO E DA DURACAO_

CLAUSULA QUARTA. A empresa tera por objeto(s):

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
E GERENCIAL.

CODIFICAGCAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade.
6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributéria.
8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial.

-

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 : Pagina 1

Certifico 0 Registro sob o n® 29600185740 em 12/04/2017
Protocolo 175098808 de 20/03/2017
Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740

Chancela 129472337917631
Esta copia foi auienticada digitdimente e assinaca em 12/04/2017
por Hélio Portef Ramus - Sceretéiio Geral :

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba. gov. br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA :
DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI :

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciar4 suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duragfio ¢ indeterminado. :

DO CAPITAL
CLAUSULA SEXTA. A empresa tera o capital de R$ 94.000,00 (novénta € quatro mil reais),
totalmente subscrito e integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de responsabilidade
do titular.
CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade do titular & restrita ao valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A administragio da empresa sera exercida por sua titular

. DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA que ficard incumbida de exercer todos os atos

pertinentes e necessirios ao exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representi-la
Judicial e extra-judicialmente, ativa e passivamente perante todas as reparti¢des e instituigdes
financeiras, vedado, no entanto, o uso do nome empresarial em atividades estranhas ao interesse
social.

DO BALANGCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro, proceder-
se-4 a elaboragdo do inventdrio, do balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados. .

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuar4 sua atividade
com os herdeiros ou sucessores. N@o sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de
seus haveres serd apurado e liquidado com base na. situagdo patrimonial da empresa, & data da
resolucdo, verificada em balango especialmente levantado. :

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. O(s) Administrador(es) declara'(m), sob as penas da lei,
que no esta(do) impedido(s) de exercer(em) a administragéio da empresa, por lei especial ou em

[

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 Pégina 2

Certifico o Registro sob o n°® 29600185740 em 12/04/2017
Protocolo 175098808 de 20/03/2017

Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIREL| ME NIRE 29600185740

Chancela 129472337917631

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2017 ;
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral '

Este documento pode ser verificado em http://regin.juoeb.ba.gov.brIAUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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204849900
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
PROTOCOLO 204849900 - 29/01/2020
ATO 002 - ALTERACAO | . i
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
INIRE 29600185740
CNPJ 27.522.067/0001-42
ICERTIFICO O REGISTRO EM 30/01/2020 NTICAGAQ HO1/2030-
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 97944770 DE 30/01/2020 DATA AUTENTICAG: 1 ST
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Secretdria-Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia 30/01/2020

Certifico o Registro sob o n® 97944770 em 30/01/2020
Protocolo 204849900 de 29/01/2020
L Nome da empresa DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI NIRE 29600185740

UCEB Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTlCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
oW Be T . Chancela 204649351236820 :

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 30/01/2020
por Tiana Regila M G de Aratijo - Secretaria-Geral




-

ATO DE ALTERAGCAO N° 3 DA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ n°® 27.522.067/0001-42 .

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 19/02/1982,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTADORA, CPF n° 008.492.715-17, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA,
residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA.
MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44085370, BRASIL.

Titular da empresa de nome DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI, registrada nesta
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede Avenida Santo Ant6nio, 382,
Andar 1° Sala V61, Capuchinhos Feira de Santana, BA, CEP 44076050, devidamente inscrita no Cadastro
Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 27.522.067/0001-42, delibera e ajusta a presente alteragio, nos
termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial DI CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA EIRELI, girara, a partir desta data, sob o0 nome empresarial DJ CONTABILIDADE
E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI.

OBJETO

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:

- ATIVIDADES DE CONTABILIDADE . )

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

- SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

- TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONéMICAS '

6920-6/01 - atividades de contabilidade

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA TERCEIRA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos ¢ obriga¢es resultantes
do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA - BAHIA.

CLAUSULA QUARTA. As Clausulas e condigﬁes estabelecidas em atos ja arquivados e que ndo foram
expressamente modificadas por esta alteragdio continuam em vigor.

Sendo assim, a titular resolve consolidar as cldusulas presentes no ato constitutivo e demais
alteracdes, que passam a ter os seguintes termos e condicdes: - .

Reg: 81000000600050 Pégina 1 ﬁ

Certifico o Registro sob o n® 97973927 em 22/06/2020
Protocolo 204075440 de 22/06/2020
Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL! NIRE 29600185740

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 259900665798908

Esta copia foi autenticada digitalmente ¢ assinada em 22/06/2020
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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ATO DE ALTERACAO N° 3 DA DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ n° 27.522.067/0001-42

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa girard sob o nome empresarial DI CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI.

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa tem sede a Avenida Santo Antdnio, 382, Andar 1° Sala V61,
Capuchinhos Feira de Santana, BA, CEP 44076050,

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante deliberagdo assinada pela titular.

DO OBJETO E DA DURACAO

CLAUSULA QUARTA. A empresa iera por objetos:

- ATIVIDADES DE CONTABILIDADE ] ]

- ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA
- SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

- TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

- 'ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 - atividades de contabilidade

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contabil e tributiria

7020-4/00 - atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria técnica especifica
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciou suas atividades em 12 de abril de 2017 ¢ seu prazo de
duracgio é indeterminado.

DO CAPITAL

CLAUSULA SEXTA. A empresa tem o capital de R$ 94.060,00 (noventa e quatro mil reais), totalmente

subscrito e integralizado, em seu awo constitutivo, em moeda corrente nacional, de responsabilidade da
titular.

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade da titular é restrita ao valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA OITAVA. A administragiio da empresa sera exercida por sua titular DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, que fica incumbida de exercer todos os atos pertinentes e necessarios ao
exercicio das atividades ora assumidas, bem como, de representa-la judicialmente e extrajudicialmente,

- —

Req: 81000000600050 : Pégina 2 M

Certifico o Registro sot o ¢ $,°97 2927 em 22/U6/2020
Protocolo 204075440 de 22/06/2020
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ATO DE ALTERAGCAO N° 3 DA DY CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIREL]
.. CNPJ.n° 27.522.067/0001-42

ativa e passivamente perante todas as repartigSes e instituigdes financeiras, vedando, no entanto, o uso do
nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social.

. DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, proceder-se-a a
elaboragdo do inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo a titular,
os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

CLAUSULA DECIMA. Falecendo ou interditado a titular, a empresa continuara suas atividades com os
herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situagio patrimonial da empresa, a data da resolugdo, verificada em
balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESEMPEDIMENTO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A Administradora, DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
declara, sob as penas da lei, de que ndo esta impedida de exercer a administragio da empresa, por lei
especial, ou em virtude de condenagfio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos ptbiicos; ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A titular, DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, declara,
sob as penas da lei, que ndo participa de outra empresa na modalidade EIRELI

DO FORO
CLAUSULA TERCEIRA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA — BAHIA, para o exercicio € o

cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes do contrato social.

FEIRA DE SANTANA - BAHIA, 18 de junho de 2020.

Vi

DOURIMARCIA BENRVIDES OLIVEIRA
CPFr2063:452.715-17

Req: 81000000600050 - : Pagina 3

Certifico o Registro sob o n° 97973927 em 22/06/2020 1

Protocolo 204075440 de 22/06/2020

Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI NIRE 29600185740

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 259900665798908 B '

Esta copia foi sutenticada digialmente e assinada en 22/06/2020

por Tiana Regila M G de Aratjo - Secretaria-Geral
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Coa T e
204075440
TERMO DE AUTENTICACAO
NOME DA EMPRESA DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI
PROTOCOLO 204075440 - 22/06/2020
ATO 002 - ALTERACAO
EVENTO 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
MATRIZ
INIRE 29600185740
CNPJ 27.522.067/0001-42
CERTIFICO O REGISTRO EM 22/06/2020 'A o
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 9797392 CAQ:22/06/2020
R AR XY F e
TIANA REGILA M G DE ARAUJO
Secretaria-Geral
Junta Comercial do Estado da Bahia 22/06/2020

Certifico o Registro sob o n® 97973927 em 22/06/2020
Protocolo 204075440 de 22/06/2020 .
Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL! NIRE 29600185740

Este documento pode ser verificado em http://regin,juceb.ba.gov.br/AUTENTlCACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 259900665798908

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 22/06/2020

por Tiana Regiia M G de Araujo - Secretéria-Geral
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Ministério do Desenvolvimento, Industria e Comércio Exterior
Secretaria de Comércio e Servigos o
Departamento Nacional de Registro do Comércio

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE ME

A empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI estabelecida na(o) RUA CICERO
DANTAS, 15, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BA. CEP 44075105, requer a
Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara, sob as penas da lei, que

se enquadra nas condigéo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei Complementar n°® 123,
de 14/12/2006.

Codigo do ato: 315 : .
: - Descrigao do Ato: Enquadramento MICROEMPRESA : oy
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FEIRA DE SANTANA -BA, 5 de margo de 2017. :
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Cetifico o Registro sob ¢ n° 87654222 em 12/04/2017 . ' @ :
‘1’) Protocolo 175098794 de 20/03/2017
Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740

’ucEB Este documento pode ser verificado em http:/iregin.juceb.ba.gov.br’AUTENTICACAODOCUMENT OS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 128472337917631

Esta cdpia fal autenticada digitaimente e assinada em 12/04/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretério Geral
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ATO DE ALTERACAO N° 1 DA DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME
CNFJ n° 27.522.067/0001-42

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA nacionalidade BRASIEIRA, nitcids &m
19/02/1982, casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CONTAIOR A -CI¥* n°
008.492.715-17, CARTEIRA DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgfoéxpedidor SSP
- BA, residente e domiciliado(a) no(a) AVENIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12,
COND VIVA MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44085370,
BRASIL.

Titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada de nome DJ

" CONSULTORJA CONTABIL EIRELI ME, registrada nesta Junta Comercial do

Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede Rua Cicero Dantas, 15, Ponto *
Central Feira de Santana, BA, CEP 44.075-105, devidamente inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n® 27.522.067/0001-42, delibera e ajusta a

presente ailtéragfio, nos. termos da Lei n® 10.406/ 2002, mediante as condigdes
estabelecidas nas clausulas seguintes:

ENDERECO

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a eXercer suas aﬁvidades no seguinte
enderego sito & AVENIDA SANTO ANTONIO, 382, ANDAR 1° SALA V6I,
CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.076-050.

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio ¢ o cumprimento dos direitos e
obrigagdes resultantes do contrato social permanece FEIRA DE SANTANA BAHIA.

CLAUSULA TERCEIRA. As Cliusulas e condi¢des estabelecidas em atos ja
arquivados € que néo foram expressamente modificadas por esta alteragdo continuam .
em vigor. . :

FEIRA DE SANTANA BAHIA, 26 de setembro de 2017.

. -
bd

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA -
CPF: 008.492.715-17

\s¥ CERTIFICO O REGISTRO EM: 28/09/2017 SOB N®: 87701373 '
I

{JUCEBpotacolo: 17/367403-8, DE 28/09/2047

Empresa:29 6 0018574 0 &flm Q&Ag«s

OJ CONSULTORIA CONTASIL EIREL! ME JOR |
i HELIO PORTELA RAMOS
| _ SECRETARIO-GERAL l

Req: 81700000860170 Pagina 1

Certifico o Regis»tré sob o n® 7704373 em 28/122747
Protocolo 173674038 de 28/09/2017
Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 206934168650840

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2017
por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral
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ATO DE ALTERACAO N°2 DA DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI
..« CNEJ#® 27.522.067/0001-42

~

DOURIMARCIA BENEVIDES- OLSVEIRA nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 19/02/1982,
casada em COMUNHAO PARCIAL DE BENS, CANTADORA, CPF n° 008:492.715-17, CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 1128401240, 6rgio expedidor SECRETARIA DE SEGURANGA PUBLICA - BA,
residente ¢ -domiciliado(a) no(a) AVEWNIDA ARTEMIA PIRES FREITAS, P12, COND VIVA
MASTER 8220, SIM, FEIRA DE SANTANA, BA; CEP 44085370, BRASIL.
' T R 51T | S ON N LTS B :

Titular da énmipresa de nome DJ CON SﬂL&OMC%ﬁTAﬁ'IL' EIRELI, registrada nesta Junta Comercial
do Estado da Bahia, sob NIRE n° 29600185740, com sede.Avenida Santo Anténio, 382, Andar 1° Sala
V61, Capuchinhos Feira de Santana, BA, CEEP 44076050, devidaimente inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoa Jur{dica/MF sob o n°® 27.522.067/0001-42, delibera e ajusta a presente alteragéio, nos termos da Lei
n° 10.406/ 2002, mediante as condicdes estabelecidas nas cldusulas seguintes:

NOME EMPRESARIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A empresa que gira sob o nome empresarial DJ CONSULTORIA

CONTABIL EIRELI, girard, a partir desta data; sob o nome empresarial D] CONSULTORIA EM
GESTAO PUBLICA EIRELI !

OBJETO '
CLAUSULA SEGUNDA. A empresa passa-a ter ¢ seguinte objeto: .
ATIVIDADES DE CONTABILIDADE; ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E
GERENCIAL, ADMINISTRACAO PUBLICA, SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E
APOIO  ADMINISTRATIVO E PREPARAGAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO..

CNAE FISCAL

6920-6/01 - atividades de contabilidade

6920-6/02 - atividades de consultoria e auditoria contbil e tributdria
8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo
8411-6/00 - administragdo pablica em geral

8599-6/04 - treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

FEIRA DE SANTANA BAHIA, 28 de janeiro de 2020,
%

DOURIMARCIABENEYIDES OLIVEIRA

Req: 81000000098746 Pégina 1

Certifico 0 Registro sob o n° 97944770 em 30/01/2020
Protocais 204849920 de 29/01/2829 a

Nome da empresa DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI NIRE 28600185740

Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.brIAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 204649351236820 . - .

. Esta copia foi autenticada digitalmente e assinad= ~n 30/01/2020
por Tiana Regila M G de AraUjo - Secretaria-Geral

1
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ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI

virtude de condenagdio criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacéo,
peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popuiar, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou

propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que ndo
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a

presente EIRELI.
DO FORO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA-BAHIA
para o exercicio € o cumprimento dos direitos ¢ obrigagdes resultantes deste ato constitutivo

FEIRA DE SANTANA -BA, 5 de margo de 2017.

. e, .
Poesramonia o, (@)
DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA
CPF: 008.492.715-17

-

" e——
SN e L
= et

JUNTA GO G
A O ESTADO DA '
S CERTIFICO O RE BAHIA >
JUCE, GISTROEM: 12/04/2 o
. Brrstocoto: 17/509880-8, DE 20/03/2:1177 SO8 = 2%6q018s740 |

/ . / ) -
EAANERAN =R
N HELIO PORTELA
. ' sec \WR RAMOS

REYARIO.GERAL

-~

Req: 81700000194189 DBE: BA0980119600000849271517 Péigina 3

Certifico o Registro sob o n° 29600185740 em 12/04/2017

Protocolo 175098808 de 20/03/2017
Nome da empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME NIRE 29600185740
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx

Chancela 129472337917631
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/04/2017

por Hélio Portela Ramos - Secretario Geral



ALTERACAO POR TRANSFORMACAO
DE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA (EIRELI) EM
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA UNIPESSOAL
DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL!
CNPJ: 27.522.067/0001-42

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, nacionalidade Brasileira, nascida em 19/02/1982,
Casada em Comunhdo Parcial de Bens, Contadora, CPF n.2 008.492.715-17, Carteira de
ldentidade n.2 11.284.012-40 SSP-BA, residente e domiciliada na ’Avenida Artemia Pires
Freitas, P12, Condominio Viva Master 8220, Sim, Feira de Santaqa, Bahia, CEP 44.085-
370, Brasil, titular da Empresa Individual de Responsabilidade Limitada DI
CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO EIREL, com sede na Avenida Santo
Antonio, 382, Andar 12, Sala V61, Capuchinhos, Feira de Santana — Bahia, CEP 44.076-
050, com Ato Constitutivo arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE
n.2 29600185740, inscrita no CNPJ sob n2 27.522.067/0001-42, resolve alterar e
transformar a Empresa Individual de Responsabilidade Limitada EIRELI em Sociedade
Empresaria Limitada Unipessoal, conforme as clausulas a seguir:

CLAUSULA 12 - Ficatransformada esta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada
em Sociedade Limitada Unipessoal, sob 0 nome empresarial D CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO LTDA, com sub-rogacio de todos os direitos e obriga¢des
pertinentes.

CLAUSULA 22 - © capital desta Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, no
valor de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais), totalmente integralizado em moeda
corrente do Pals, passa a constituir o capital da Sociedade’ Empresdria Limitada
Unipessoal mencionada na cldusula anterior.

CLAUSULA 32 - A administracdo da sociedade serd exercida pela ndo sdcia ROBERTA
BRENDA SOUSA OLIVEIRA, nacionalidade Brasileira, nascida em 16/03/1999, Solteira,
Supervisora Administrativa, CPF n.2 075.624.735-79, Carteira de Identidade n.2
16.069.228-82 SSP-BA, residente e domiciliada na Avenida Sossego, 471, Registro, Feira
de Santana, Bahia, CEP 44.073-450, Brasil com inicio de mandato na data de registro com
os poderes e atribuicdes de representacdo ativa e passiva na socledade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse sacial ou assumir obrigacdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como.onerar ou alienar bens
imdveis da sociedade, sem autorizagdo da sécia.

CLAUSULA 4? - A administradora declara, sob as penas da lei, que n3o estd impedida de
exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, 3 pena que vede, ainda que
temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacdo,
peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes de
‘consumo, fé piiblica ou propricdade. : /\))b
Certifico o Registro sob o n® 29205342412 em 12/07/2022
Protocolo 225800225 de 04/07/2022 .
Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA NIRE 29205342412
Este documento pode ser verificado em http:/lregin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOSIAUTENTICACAO.aspx
Chancela 125618746830223

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/07/2022
por Tiana Regila M G de Araujo - Secretaria-Geral

=&



Para tanto, firma nesta mesma data, o Contrato Social de constituicio por
transformacg3o de Empresa Individual de Responsabilidade Limitada.

CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE LTDA UNIPESSOAL
DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
CNPJ 27.522.067/0001-42

DOURIMARCIA BENEVIDES OUVEIRA, nacionalidade Brasileira, nascida em 19/02/1982,
Casada em Comunho Parcial de Bens, Contadora, CPF n.2 008.492.715-17, Carteira de
Identidade n.2 11.284.012-40 SSP-BA, residente e domiciliada na Avenida Artemia Pires
Freitas, P12, Condominio Viva Master 8220, Sim, Feira de Santana, Bahia, CEP 44.085-
370, Brasil ‘

Resolve constituir uma sociedade limitada unipessoal mediante as seguintes clausulas.
DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILI‘AIS

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial DJ CONTABIUDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO LTDA. .

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na AVENIDA SANTO ANTONIO, 382, ANDAR
12, SALA V61, CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA ~ BAHIA, CEP 44.076-050.

CLAUSULA TERCEIRA. A sociedade poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou
outra dependéncia, mediante alterac3o contratual.

DO OBJETO SOCIAL E DA DURAGAO
CLAUSULA QUARTA. A sociedade tem por objetos sociais:

ATIVIDADES DE CONTABILIDADE

ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA CONTABIL E TRIBUTARIA

SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO

TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

ATIVIDADES. DE CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL, EXCETO CONSULTORIA
TECNICA ESPECIFICA.

CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

6920-6/01 — Atividades de contabilidade .
6920-6/02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributéria
7020-4/00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria tecnica
especifica. _
8211-3/00 - Servicos combinados de escritorio e apoio administrativo
8599-6/04 — Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
¥ ?D
Certifico o Registro sob o n° 29205342412 em 12/07/2022
Protocolo 225800225 de 04/07/2022

Nome da empresa DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA NIRE 29205342412
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CLAUSULA QUINTA. A empresa iniciou suas atividades em 12 de abril de 2017 e seu
prazo de duragdo é indeterminado.

" DO CAPITAL SOCIAL
CLAUSULA SEXTA: O capital social subscrito é de RS 94.000,00 {Noventa e Quatro Mil
Reais) dividido em 94.000 (noventa e quatro mil) quotas de valor nominal RS 1,00 (Um

Real) cada uma, totalmente integralizado em moeda corrente do pafis.

DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, com 94.000 (noventa e quatro mil) quotas,
perfazendo um total de R$ 94.000,00 (noventa e quatro mil reais) integralizado;

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade da sécia é restrita ao valor de suas quotas.

DA ADMINISTRAGAO E DO PRO LABORE

CLAUSULA OITAVA. A administracdo da sociedade sers exercida pela ndo s6cia ROBERTA
BRENDA SOUSA OUIVEIRA, nacionalidade Brasileira, nascida em 16/03/1999, Solteira,
Supervisora Administrativa, CPF n.2 075.624.735.-79, Carteira de Identidade n.2
16.069.228-82 SSP-BA, residente e domiciliada na Avenida Sossego, 471, Registro, Feira
de Santana, Bahia, CEP 44.073-450, Brasil com inicio de mandato na data de registro com
0s poderes .e atribuigdes de representagio ativa e passiva na sociedade, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social,
sempre de interesse da sociedade, autorizado 0 uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, fazé-lo em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja
em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens
iméveis da sociedade, sem autorizacio da sécia.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA NONA. Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, a
administradora prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo 2
elaborag¢do do inventdrio, do balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico,
cabendo & sécia, os lucros ou perdas apurados.

§ 12 Por deliberagdo da sécia 2 distribuiciio de lucros podera ser em qualquer periodo do
ano a partir de resultado do periodo apurado.

CLAUSULA DECIMA. Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, a s6cia
deliberard sobre as contas e designar4 administrador(es), quando for o caso.

Certifico o Registro sob o n° 29205342412 em 12/07/2022
Protocolo 225800225 de 04/07/2022 '
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DO FALECIMENTO DE SGCIO

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditada a sécia, a sociedade continuara
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situag¢3o

patrimonial da sociedade, 2 data da resolugdo, verificada em balanco especialmente
levantado.

g : : - DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

: CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. A Administradora declara, sob as penas da lei, que n3o

i estd impedida de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de

condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

H temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricagdo,

} ( peita ou suborno, concuss3o, peculato ou contra a economia popular, contra o sistema
|

financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, fé piblica ou propriedade.

r ‘1 DOS CASOS OMISSOS
h |

HE CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Os casos omissos no presente contrato serdo resolvidos,
' com observéncia da Lei n2 10.406/2002.

i g FORO

| ~ CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de FEIRA DE SANTANA - BAHIA para o
exercicio e o cumprimento dos direitos e obriga¢des resuitantes deste contrato.

1

| A socia lavra o presente instrumento.

Feira de Santana - Bahia, 03 de junho de 2022.

| /lu &
L. ooummg_cltx_ggigl_las OLIVEIRA
: SOCIA

w Wbl Bundo Souse Doee .

. ROBERTA BRENDA SOUSA OLIVEIRA.
ADMINISTRADORA
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SRS, bR
‘ 225800225
TERMO DE AUTENTICACAO
[NOME DA EMPRESA | D3 CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAOLTDA
PROTOCOLO s [225800225- 041072022 - . '
ATO. 002 - ALTERACAO .
EVENTO 046 - TRANSFORMACAO | ; . ‘
. PR R . . L .
MATRIZ
NIRE 29205342412
CNPJ 27.522.067/0001-42 -
CERTIFICO O REGISTRO EM 12/07/2022
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 293
i
l L LI 2 - i Y 3
TIANA REGILAM GDE ARAUJO . °
Secretéria-Geral
1
Junta Comercial do Estado da Bahia: 12107/2022
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REGULARIDADE FISCAL

- CNPJ: 27,522, 067/0001 42

AV Joéo Durvol Ccmenro 3645, £d. Multiplace; Sola n® I709 Feira de Scnionc BA,

—

CEP 44051 -900 - TEL: [75) 3199 0770/99!60-0?77 o



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADAS"LI' RO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

i NOMERO DE INSCRIGXO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | OATADE AGERTURA
h :ﬂa_srgmzé)smoouz CAD ASTRAL 12/04/2017

L

L NOME EMPRESARIAL

J‘ DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
H

! TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
! DJ CONSULTORIA ! ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONDMICA PRINCIPAL
69.20-6-01 - Atividades de contabilidade (Dispensada *)

r—————

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-02 - Atividades de consultorla e auditoria contabil e tributarla (Dispensada *)

70.20-4-00 - Atlvidades de consultorla em gestio empresarial, exceto consultoria técnica espeacifica (Dispensada *)
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apolo administrativo (Dispensada *)

85.99-6-04 - Trelnamento em desenvolvimento profissional e gerencial (Dispensada *)

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Socledade Empreséria Limitada

LOGRADOURO . NUMERO COMPLEMENTO

AV SANTO ANTONIO 382 ANDAR 1 SALA V61

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.076-050 CAPUCHINHOS FEIRA DE SANTANA . BA
ENDEREGO ELETRONICO : TELEFONE -
GBENEVIDES.OLIVEIRA@GMAIL.CO (76) 9177-8888/ (75) 9260-0777

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ik

SITUAGXO CADASTRAL : : . - DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA . oo S - . - 112/04/12017

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Thhhdik ik

(") A dispensa de alvarss e Iioen;:as. 6 direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolug&o CGSIM n® 51, de 11 de

Jjunho de 2019, ou da legislagdo prépria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, nfo tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto as atividades dispensadas. .

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no_dia 20/12/2022 ég 13:25:11 (data e hora de Brasilia). ) . ] Pégina: 1/1
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OAIXAECONGMICAFEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  27.522.067/0001-42
Razao
Social: DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELI ME

Endereco: R CICERO DANTAS 15/ PONTO CENTRAL / FEIRA DE SANTANA / BA /
44075-105 )

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:04/01/2023 a 02/02/2023

Certificacdo Nimero: 2023010403500701621204
Informagé&o obtida em 17/01/2023 10:02:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




- PREFEITURA MUNICIPAL

i NICIPAL DE .
, FEIRA D SANTANA
Secrétaria Mumcfpél da Fézenda
Departamento de Administrag&o Tributéria

c A0 NEGATIV; BUTOS MUNICIPAIS

Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

CODIGO: 0 7888

CONTRIBUINTE: DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI

’ ENDEREGO: AVENIDA SANTO ANTONIO, 382, 10 ANDAR - 72.415-7 - CAPUCHINHOS [
| CNPJ/CPF: 27.522,067/0001-42

[INSCRICAO MUNICIPAL: 65.351-9

HINSCRIGAO DE LOCALIZAGAO: 255.570-0

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: |69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  |20/12/2022

DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: [ 18/02/2023

Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municiplo, administrados por esta
Secretaria Municipal da Fazenda, Inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo no serviré de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que n&o tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°®. 5.1 72, de 25/10/1966 - Cédigo Tributério Nacional,

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributério Municipal - Lei Complementar de n®. 003, 22 de dezembro 2000, as
certidbes fomecidas n&o excluem o dirsito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que
venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
endereco eletrénico: http.//www. sefaz.feiradesantana.ba. gov.br/certidao.

Esta CERTIDAO abrangs, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigio(bes) supracitada(s) do contribuinte e
refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS.. E vélida pelo. prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da sua
emisséo.

Cédigo de verificagdo de autenticidade:

e68b6727e65b40ab4497360477b0577

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

'CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAQ LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ:'27.522.067/0001—42

Certiddo n°: 46007500/2022

Expedigdo: 20/12/2022, &s 13:28:51

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.522.067/0001-42, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017;'e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. .

No caso de pessoa juridica, a Certidfio atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliac3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.bﬁ

1
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GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA : Emissio: 20/12/2022 13:52
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributdrios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20227134111

* RAZAO SOCIAL

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL

CNPJ

27.522.067/0001-42

Fica certificado que no constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Ptblica do Estado da Bahia
: cobrar quaisquer aébitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 20/12/2022, conforme Portaria n°® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissio.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://iwww.sefaz.ba.gov.br

Vélida com a apresentagéo conjunta do carto original de inscrig&o no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pégina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt
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.. MINISTERIO DA FAZENDA

i Secretaria da Receita Federal do Brasil
SR . Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
CNPJ: 27.522.067/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estebelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag4o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag&o desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:30:54 do dia 12/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 10/06/2023.

Cédigo de controle da certid&o: 3A9F.1AF6.4FF0.9DFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica d_o Estado da Bahia

CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00041679

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https:/portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 16/11/2022, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada: o

Razé&o Social: DJ CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI
CNPJ: 27.522.067/0001-42 .
Enderego: AV SANTO ANTONIO, CEP 44.076-050, N° 382, CAPUCHINHOS

Esta certiddo abrange as ages das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

Né&o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribuicdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatéria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizag&o de informagdo na rede mundial de computadores poderé solicitar
a retificagéo ao 6rgéo jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss3o. Apoés
esta data serd necessario a emissdo de uma nova certidio.

Salvador, quarta-feira, 16 de novembro de 2022
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ESTADO DA BAHIA - o
Servigo Pablico Municipat N 39543
Prefeitura Municipal de Feira de Santana

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
tirhann

ALVARA DE FUNCIONAMENTO Exercicio: 2022
ESPECIFICACOES GERAIS
NOME DA EMPRESA:
(REQUERENTE) DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GFSTAO LTDA
CNPJ:" 27.522.067/0001-42
ENDERECO: AVENIDA SANTO ANTONIO-N° 382-ANDAR 1 SALA V61- CAPUCHINHOS- FEIRA
) DE SANTANA-BA .

PROCESSO: 28907/2021 Data de abertura do processo: 31/05/2021

REPRESENTANTE v

LEGAL: DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA

CPF: 008.492.715-17

Descrigdo da Atividade | pyincipal 69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

Econémica :
69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e
tributaria
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial,

Secundaria exceto consultoria técnica especifica

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio
administrativo
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e
gerencial

Obs.: Responsével pelo Parecer: 01/08/2022

ALVARA COM VALIDADE DE 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE Elenice depnp) a

EMISSAO. ) - ENG. Civi e Fiscal dn Gt

CREAL ZS83) Dr3A
SEDUR

‘| Chefe do setor: 01/08/2022

e~

Raqig keis R. L. dos Santos
Cnele O\Divisha g Andise Visicna

ramenio de
Linanto 00 S0

108/2022 ,
WL BIRCIY YN
Sérgio Barradas Carneiro
Secretario Mumicinal da
Desenvolvimento Urbaro

Secretario(a),
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CONSULTORIA
EMGCESTAO PUBLICA

ATESTADOS,DE
CAPACIDADE TECNICA

G75 3199-0770 (©75 99260-0777 (075 99177-8888

©@consultoriadj {Pdjconsuitoria admdjconsultoria@gmail.com
9 Av. Jo&o Durval Carneiro; Edificio Muitiplace, Caseb, 3665, CEP n'44.051-005, sala 1709



PREFEITURA DE LAURO DE FREITAS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos’ que a empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELLI, inscrita no CNPJ:
27.522.067/001-42, representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEI RA,
CPF.‘008.492.f15-17; CRC/BA 037364/0-5, com escritério sediado na Av. Artémia ‘Pires
Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Casa P12, Feira de Santana - Ba,
atuou neste municipio, no més de setembro de 2021, fornecendo treinamento a
servidores lotados nos departamentos responsaveis pelo envio das informages para o
Sistema Integrado de Gestdo e Auditoria — SIGA, visando o cumprimento das
determinagGes impostas pela Resolugdo TCM/BA n2 1255/07, n.f‘-’ 1282/2009 e devidas
alteragdes, implantagdo das rotinas de trabalho para adequagéo:dos departamentos as
exigéncias do SIGA e Capacitagdo para envio de prestagio de contas eletronica ao
Tribunal.de Contas dos Municipios do Estado da Bahia, de acordo com as Resolugdes
TCM n¢ 1337/2015 e 1338/2015, com carga horéria total de 32 horas , bem como
Assessoria virtual e técnica especializada no treinamento, coordenacdo, implantagdo de
rotinas e assessoramento especifico na orientagio dos procedimentos para

atendimento ao SIGA no periodo de 20 de setembro a 20 de dezembro de 2021.

Atestamos que o servigo foi executado de forma satisfatéria, ndo existindo em nossos
. registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigacdes

assumidas.

Lauro de Freitas, 19 de novemhro de 2021. . . K

Apio Vinagre Nascimento
Controlador Geral do Municipio

Centro Administrativo de Lauro de Freitas/BA, 1° andar. Avenida Brigadeiro Alberto Costa Matos. S/N,
Centro, Lauro de Freitas, Bahia, CEP 42.702-410. Telefone: (71) 33694235

E-mail: coordenacaocgm@gmail.com
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Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Jaguaripe
Praga Historica, 01 - Sede - Jaguaripe - BA
CEP: 44.480-000 C.N.P.J. 13.796.289/0001-49
Tel.: (75) 3642-2112 1 2114 / 2143

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELLI, inscrita no

CNPJ: 27.522.067/001-42, representada pela contadora DOURIMARCIA

- BENEVIDES OLIVEIRA, CPF. 008.492.715-17, CRC/BA 037364/0-5, com escritdrio
~ sediado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19,
Casa P12, Feira de Santana - Ba, atuou nos dia 29 e 30 de Novembro de 2021,
“fomecendo treinamento ao servidor lotado na Secretaria Municipal de Educacio,
departamento responsavel pelo SIOPE na Pratica - Gestdo das Informacdes
‘, Orgamehtérias da Educacdo e Preenchimento do Sistema, com carga horéria total

~de 16 horas.

- Atestamos que o servico foi executado de forma satisfatoria, nao existindo em
‘hossos registros, fatos que desaborier sua conduta e responsabilidade com as

obrigag¢des assumidas.

Jaguaripe - BA, 01 de Dezembro de 2021.

— <;"77\ //’
L2 oo ’C.o-""'ss:\:;}‘\/
Celia de Amorim Cavalcanti
- Secretaria da Educagéo




PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

!

Atestamos, a qliem interessar possa, que a empresa DJ CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA, CNPJ n°27.522.067/0001-42, no periodo de 20/07/2021 a 31/12/201 prestou
e, atendeu perfeitamente ao quanto esperado pela gestio, os servig:os de capacitagdo de
servidores (as) para operacionali'zac;ic; do Sistema Integrado de Gestdo e¢ Auditoria -
SIGA, com atividades presenciais e assessoria virtual por 90 (noventa) dias, .executando-
os com desempenho satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento a existéncia de

qualquer fato que desabone sua conduta e responsabilidade profissional.

Lauro de Freitas, 30 de Dezembro de 2021.

APIO VINAGRE :

Emitido por: AC OAB G3
Data: 06/01/2022

Apio Vinagre Nascimento

Controlador Geral do Municipio

+ Centro Administrativo de Lauro de Freitas, Avenida Brigadeiro Alberto Costa Matos,S/N, Centro, Lauro de °
Freitas, Bahia. Rua L§teral ao Parque Shopping, Prédiu Principal, 1° andar. CEP 42.702-410. Telefone: (71)
3369 - 4235, E-mail: coordernacaocam@gmail.com Site: http:/ /transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/
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PREFEITURA DE LAURO DE FREITAS
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

' Core oy
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos que a empresa DJ CONSULTORIA CONTABIL EIRELLI, inscrita no
CNPJ: 27.522.067/001-42, representada pela contadora DOURIMARCIA
BENEVIDES OLIVEIRA, CPF. 008.492.715-17, CRC/BA 037364/0-5. com
escritério sediado na Av. Artémia Pires Freitas 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim, Feira de Santana - Ba, CEP. 44.085-
370, atuou neste municipio, fornecendo treinamento a servidores lotados nos
departamentos responsaveis pelo envio das informagdes para o Sistema
Integrado de Gestdo e Auditciia — SIGA, visando o cumprimento de todas as
detérminag:ées impostas pela Resolugdo TCM/BA n® 1255/07 e suas alteragodes,
implantagdo das rotinas de trabalho para adequagdo dos departamentos as
exigéncias do SIGA e Capacitagio para envio de prestacéo de contas eletrdnica
ao Tribunal de Contas dos Municipios do Estado da Bahia, de acordo com as
Resolugées TCM n° 1337/2015 e 1338/2015, com carga horaria total de 16
horas.

Atestamos que o servigo foi executado de forma satisfatoria, nao existindo em
nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagées assumidas.

Lauro de Freitas, 24 de outubro de 2019,

Apio
Controlagg

g basScimento

erahdaiMuricipio

Contrelacor Geral

Prefaitura de Lauro de Freitas
fiatelculs BE538

Centro Administrativo de Lauro de Fi reitas/BA, 1° andar. Avenida Brigadeiro Alberto Costa Matos. S/N,
Centro, Lauro de Freitas, Bahia, CEP 42.702-410. Telefone: (71) 3369-4235

E-mail: coordenacaocam@gamail.com

=



PODER LEGISLATIVO ',
.. CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
-m§3 Rua Jodo Gustavo da Silva, 129 - Telefax: (75) 3312-1741

e i

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

¢ :

Atestamos a quem interessar possa que DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42, no
periodo de 01/03/2019 a 31/12/2020 esta atendendo perfeitamente os
servicos de assessoria/consultoria técnica especializada em apoio
administrativo para atender as demandas da comissdo permanente de
licitagdes e equipe técnica de pregdo, executando-os com desempenho
satisfatéorio, nao sendo do nosso conhecimento de,:qualquer fato que

desabone sua conduta e responsabilidade profissional. .

Cruz das Almas, 31 de Dezembro de 2020.

Rua Jodo Gustavo Sjlva, 129 - Centro, Cruz das Almas - BA, CEP: 44380-000.
TEL: (75) 3312-1741. CNPJ: 13.863.519/0001-45
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{7  PODER LEGISLATIVO
(f@F] CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

9 P Rua Jodio Gustavo da Silva, 129 ~ Telefax: (75) 3312-1741
W Cruz das Almas — Bahia

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA.

Atestamos para os devidos fins que a empresa DJ CONSULTORIA
CONTABIL EIRELLLI, inscita no CNPJ: 27.522.067/0001-42, representada pela
contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita no CRC/BA
037364/0-5, CPF. 008.492.715-17, residente e domiciliado na Av. Artémia Pires
Freitas 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Casa P12, Bairro: Sim,
Feira de Santana — Bahia, CEP. 44.085-370. Atua nesta camara municipal,
prestando assessoria e consultoria técnica especializada em apoio
administrativo para atender as demandas da comissdo permanente de
Licitagdes e Equipe técnica do prégéo, durante o exercicio'de 2019. Atestamos
que o Sewigo foi executado satisfatoriamente, nao existindo em nossos

registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as
obrigagctes assumidas.

Cruz das Almas, 24 de Qutubro de 2019.

P

Renan da Silva Gongalves
Presidente.
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha :
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a pedido da interessada e os fins de com'provagéo de aptidao
e desempenho e de execugdo que a empresa DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita
" no OAB/BA n® 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires de
Freitas, n°® 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12,
Bairro Sim, Feira de Santana — Ba, CEP44.085-370.

Executa desde 03/05/2021 perfeitamente os servicos especializados no
Planejamento do Processo de Compras, compreendendoiacompanhamento e
assessoramento de toda a fase interna (Estudo de viabilidade, Termo de
Referéncia, Projeto Basico) para a Secretaria Municipal de Educacédo e Satde,
para a Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha — .BA, em sua forma
eletrbnica, executando-os com desempenho satisfatério, héo sendo do nosso
conhecimento de qualquer fato que desabone sua conduta e responsabllldade
profissional.

Euclides da Cunha — BA, 18 de Agosto de 2021.

Luciano Pinheiro Damasceno e Santos

Prefeito Municipal
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Estado da Bahia-
CAMARA MUNICIPAL DE. SERRINHA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECN ICA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANOPOLIS.
ESTADO DA BAHIA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a quem interessar possa que a DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,
representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
inscrita no CRC/BA n° 037.364/0-5, residente e domiciliado na
Avenida Artémia Pires de Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais
Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12, Bairro Sim, Feira de Santana - Ba,
CEP 44.085-370. Atuou no periodo de 06/01/2020 a 06/03/2020,
atendendo perfeitamente os servigos de Assessoria/Consultoria técnica
especializada em apoio administrativo para atender as demandas da
comissdo permanente de licitaces e equipe técnica do pregido da
Prefeitura Municipal de Santanépolis - Ba, executando-os com
desempenho satisfatério, ndao sendo do nosso conhecimento de
" qualquer fato que desabone sua conduta e responsabilidade

profissional.

Santanépolis - BA, 09 de Marco de 2020.

JOSE FLORIN LIMA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

=G



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha -
GABINETE DO PREFEITO

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a pedido da interessada e os fins de comprovacéo de aptidao

e desempenho e de execugdo que a empresa DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-42,

representada pela contadora DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA, inscrita

no OAB/BA n° 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires de
Freitas, n® 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa 12,
Bairro Sim, Feira de Santana -~ Ba, CEP 44.085-370.

Executou desde 15/01/2021 até 15/03/2021 perfeitamente os servigcos
especializados em Assessoria Técnica na implantagdo de mecanismos de
organizagao metodoldgica e estrutural, junto ao setor de compras na laboragéo
do Termo de Referéncia e Projeto Basico, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educagdo da Prefeitura Municipal de Euclides da
Cunha/BA, em sua forma eletronica, executando-os com desempenho

satisfatorio, ndo sendo.do nosso conhecimento de qualquer fato que desabone
sua conduta e responsabilidade profissional.

Euclides da Cunha — BA, 18 de Agosto de 2021.

Luciano Pinheiro Damasceno e Santos

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de ltapanca
CNPJ: 13.882.949/0001-04 - -
Praca Jo&o das Botas, s/n® - Centro

" CEP: 44.460- 000 - napanca/Bama

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA EIRELI, CNPJ n° 27.522.067/0001-
42, representada pela contadora. DOURIMARCIA BENEVIDES OLIVEIRA,
inscrita no OAB/BA n°® 64914, residente e domiciliado na Avenida Artémia Pires
de_Freitas, n° 8220, Condominio Viva Mais Master, Rua 19, Quadra P, Casa
12, Bairro Sim, Feira de Santana — Ba, CEP 44.085-370.

Executa desde 01/05/2021 perfeitamente os servigos especializados
no planejamento do processo de compras, compreendendo acompanhamento
e assessoramento de toda a fase intema (Estudo de viabilidade, Termo de
Referéncia, Projeto Bésico) para a Secretaria Municipal de. Educacéo e Saude,
para a Prefeitura Municipal de ltaparica-Ba, executando-os com desempenho

satisfatério, ndo sendo do nosso conhecimento de qualquer fato que desabone
sua conduta e responsabllldade prof issional.

ltaparica — BA-48.de Agostq de 2021.

SECRETARIO MUNICI PAL DE A MINISTRA(}AO
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Estado da Bahia .
CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
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<PROGE

fortp Gerat do M
de Concalgio da Felra - Bama

Parecer n®. /2023
Processo Administrativo n. 009/2023
Dispensa de Licitagdo n. 001/2023

Ementa: Dispensa. Presta¢do de servigos de
implantagdo e encaminhamento de minutas
da “Nova Llei de Licitagdes e Contratos
Administrativos — Lei 14.133/21”, para
atender as necessidades da Secretaria de
Finangas e PIanejémento de Concei¢do da
Feira/BA. Deferimento.

| - DA NECESSIDADE DO OBJETO

Trata os presentes autos de procedimento que tem por fim a Prestacdo de servigos
de implantacdo e encaminhamento.de minutas da “Nova Lei de Licitagdes e Contratos

Administrativos — Lei 14.133/21”, para atender as necessidades da Secretaria de Finangas e
Planejamento de Conceigdo da Feira/BA.

Foi acostado aos autos orgamentos, indicagdo de dotagdo orgamentdria e
documentos da potencial contratada.

11 — DA DISPENSA DE LICITAGAO

Inicialmente, cumpre destacar que compete a essa procuradoria, Gnica e
exclusivamente, prestar orientagdo técnica, sendo este parecer meramente opinativo, sob o
prisma estritamente juridico, ndo lhe cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia e
oportunidade da pratica dos atos administrativos, que estdo reservados 3 esfera discricionaria
do administrador publico legalmente competente, tampouco examinar questdes de natureza
eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira, salvo hipéteses teratolégicas.

Desta forma, presumimos que as especificagBes técnicas contidas no presente
processo, inclusive quanto ao detathamento do objeto da contratagéo, suas caracteristicas,
requisitos e avaliagdo do prego estimado e escolha da modalidade, tenham sido regularmente

determinadas pelo setor competente do 6rgdo, com base em paridmetros técnicos objetivos,
para a melhor consecugdo do interesse publico.

Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observacdes s3o feitas sem
carater vinculativo. Ndo obstante, as questdes relacionadas 3 legalidade serdo apontadas para

fins de sua corregdo. O prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamentos sera
de responsabilidade exclusiva da Administragdo.

1%

Praga Marechal Deodoro, 26, Centro
Conceigio da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com

=R
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Pracuradoria Geral do Murlcinio
de Concelelo da Felra - Bahla,
Dito isto, temos que as compras e contrata¢des das entidades publicas seguem o
obrigatoriamente um regime regulamentado por Lei.
O fundamento principal que reza por esta iniciativa é o artigo. 37, inciso XX, da
Constituicdo Federal de 1988, no qual determina que as obras, os servi¢os, compras e alienagdes
devem ocorrer por meio de licitagdes.
2 A Alicitagdo foi o meio encontrado pela Administragdo Publica, para tornar isonémica

a participagdo de interessados em procedimentos que visam suprir as necessidades dos érgdos

publicos acerca dos servigos disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos

campos mercadoldgicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e amda procurar conseguir
proposta mais vantajosa as contratagoes ’

Para melhor entendimento, vejamos o que dispde o inciso XXI do Artigo 37 da
CF/1988: K

) " “XX! - ressalvados os casos especificados na legislagdo, as
- obras, servigos, compras e aiieriagc")es serdo contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condi¢des a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelegam obrigacdes de pagamento,
mantidas as condi¢des efetivas da proposta, nos termos
, da lei, o qual somente permitird- as exigéncias de
"\ qualificacdo técnica e econémicé( indispensaveis a
R garantia do cumprimento das obriéagaes.”
h \.\ . .
Para regulamentar o exercicio dessa atividade foi entdo criada a Lei Federal ne

8.666 de 21 de junho de 1993, mais conhecida como 1Lei de Licitacdes e Contratos
Admlmstratlvos P

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais vantajosa, primando pelos
prmaplos da legalidade, |mpessoal|dade, igualdade, moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Na ocorréncia de licitagdes impossiveis e/ou invidveis, a lei previu excegbes a regra,
as dlspensas de Licitagdes e a Inexigibilidade de Licitagdo. Trata-se de certame realizado sob a
obediéncia ao estabelecido no art: 24, i inciso |l da Lei n. 8.666/93, com a redagéo atualizada do
Decreto Federal n. 9.412/2018, que altera .o§ valores das contratagoes, onde se verifica ocasido
em que é cabivel a dispensa de licitaggo:

“Art. 24 E dispensavel a licitagdo:

Il - para outros servi¢os e compras de valor até dez por
cento do limite previsto na alinea “a” do inciso Il (RS

@raga Marechal Deodoro, 26, Centro
Conceigdo da Feira
pmgdf.procuradoria@gmail.com




<<PROGE ’ B

Procuradoria Gerat do Municiplo
de Concelgio da Felra - Bahia.

8.000,00) do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos
e previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
’ de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior

vulto que possa ser realizada de uma sé vez.”

Seguindo a sorte, temos o dispositivo do Decreto ja mencionado:

¥

- Art. 12 Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput
do art. 23 da Lei n2 8.666, de 21 de junho de 1993, ficam
atualizados nos seguintes termos:

Il para comprés_e servigos n3o incluidos no inciso I:
a) na.modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e
setenta e seis mil reais); -
b) na modalidade tomada de precos - até R$ 1.430.000,00 .
{(um milh3o, quatrocehtos e trinta mil reais); e
¢) -na modalidade cbr]corréncia - acima de RS
) " 1:430.000,00 (um milh3o, quatrocentos e trinta mil reais).
. , Art. 22 Este Decreto entra err; vigor trinta dias apds a data
/" +  de sua publicaggo. ~

S

- s

Ocorre que pa‘ra aplicagdo da dispensa, in casu, o valor é de 15.000,00 (Quinze mil
reais), dentro do enquadramento do Decreto regulamentador, que muito embora, seja federal
aplica-se a Entes Federativos de diferentes esferas de Governo, conforme ja pacificado pelo
TCM/BA. '

: Outrossim, no caso em queﬂstéove(iﬁca-se a Dispensa de Licitagdo deve respeitar o
art. 26 da Lei n2 8.666/93: 7

.

Diz o art. 26 da Lei 8.666/93, em seu paragrafo tnico:

“Paragrafo Unico — O processo de dispensa, de
| o inexigibilidade ou de retardamento, previsto neste artigo,
‘ sera instrun’do,' 'no que couber, com os seguintes
elementos:
(- caracterizagdo da situacio emergencial ou calamitosa
que justifique a dispensa, quando for o caso;
Il - razdo da escolha do fornecedor ou executante;
~ Il =justificativa do preco;
. IV - documentos de aprovacdo dos projetos de pesquisa
- aos quais os bens serdo alocados.”

©

praga’Marechal Deodoro, 26, Centro
Concei¢do da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com

~
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Oportunamente, alertamos que uma vez feita a contratacio a mesma deve
contemplar toda a necessidade do Municipio sob pena de fragmentacdo de despesa.
Acreditamos, iuris tantum, que a Pasta avaliou se ja possui contratagdo do mesmo objeto no
exercicio financeiro vem como se almeja fazer novas contratacdes no respectivo exercicio. -

lil - DA RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE

Cof\siderando as pesquisas de pre¢o que foram realizadas, a pessoa juridica D)

- CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA ME, inscrita sob 0 CNPJ n. 27.522.067/0001-
42. S )

IV — DA HABILITAGAO JURIDICA E DA REGULARIDADE FISCAL -~ -
: N R ;

No tocante aos requisitos de habilitagdo estabelecidos no art. 27 da Lei 8. 666/93 e

segumtes vislumbramos que foram anexadas as certndoes de comprovagdo de regularidade
ﬁscal S o

. ! \‘, .

. . . S
Acrescentamos, que o- presente parecer nébl se atém a veracidade da
compatibilidade dos pregos com os praticados no mercado, apenas verificando nessa
oportunidade se esta dentro dos limites estabelecidos no Decreto n."9.412/2018, e se é o menor
dentre os apresentados. Também n3o vincula a autenticidade dos documentos e a pertinéncia

das condi¢Bes negociais que se apresentarem, i

V — CONCLUSAO

Ante todo o exposto, dé-se prosseguimento ao feito.

Z Y s
E o parecer, salvo melhor juizo.

o =

o

Conceicdo da Feira/BA, 17 de Janeiro de 2023.

Patricia Cardos;hlva de Souza

Procuradora do Municipio

Dr’aga'M'aret‘:'hal Deodoro,; 26, Centro
' Conceiclo da Feira
pmcdf.procuradoria@gmail.com

~
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA
PUBLICA:

= DISPENSA DE LICITACAO N2 001/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 007/2023: PRESTAGAO

DE SERVIGO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LEl DE LICITAGAO E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITAGAO DA EQUIPE DE LICITAGOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA
ELABORAGAO E FOMALIZAGAO DAS CONTRATACOES

REDE GERAL SERV|cos}\é§iiZids‘;S$.2°5?a digital por REDE
LTDA:08241186000182-Sok0sesnissoore

Dados: 2023.01.19 10:41:57 -03'00’
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SECRETARIA DE GOVERNO
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO-CPL
DISPENSA DE LICITACAO N° 001 /2023

3
UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO
TONTRATADA: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA.

UBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LEI DE
LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITACAO DA EQUIPE DE
LICITACOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA ELABORACAO E FOMALIZACAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

CNPJ N°: 27.522.067/0001-42
ENDERECO: AV. SANTO ANTONIO, N°382, 1 ANDAR, SALA V61, BAIRRO CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA-BA.
VALOR R§$: 15.000,00 (Quinze mil reais), a ser pago apés o servico devidamente atestado.
FUNDAMENTACAO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93. .
JUSTIFICATIVA: A RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PRECO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO
MERCADO.
RECURSOS ORCAMENTARIOS:

(')ARGAO: 20400 — SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008— Manuten¢io das Atividades da SEFIN
. Elemento De Despesa ~33.90.39- Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZACAO PARA PROCEDER A REFERIDA
DESPESA.

Conceicao da Feira, 17 /01 /2023. AUTORIZO
Conceigdo da Feira, 17 /01/2023.

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO L , -

Presidente COPEL : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Prefeito

www.conceicaodafeira.ba.gov.br , . ,
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro | Tel: 75 3244-3800| Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo
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Prefeitura Municipal de Conceicao da Feira
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO N° 007 / 2023

Pelo presente Termo de Contrato de prestagdo de servigos, que entre si celebram a Prefeitura
Municipal de Conceigo da Feira, pessoa juridica de direito ptiblico interno, inscrita no CNPJ
sob n° 13.828.371/0001-08, com sede & Praga Marechal Deodoro, n° 26, nesta cidade, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal o Sr. JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO,
doravante denominado CONTRATANTE, e¢ do outro lado, a empresa DJ
CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA., CNP.J. sob n°
27.522.067/0001-42, situada na AV. SANTO ANTONIO, N° 382 , 1 ANDAR, SALA V61,
BAIRRO CAPUCHINHOS, FEIRA DE SANTANA -BA., CEP 44076-050, tendo como sua
representante legal a Sra. Roberta Brenda Sousa Oliveira, portadora do CPF n° 075.624.735-79
e RG n® 16069228-82 SSP BA, denominando-se, a partir de agora, simplesmente
CONTRATADA, na melhor forma do direito, mediante as clausulas e condigdes seguinte,
acordam:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente contrato tem como fundamento legal o processo de Dispensa de Licitagio,
tombado na Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira sob n° 001/2023 e Processo
Administrativo n° 009/2023, pelo qual foi escolhida a proposta apresentada pela
CONTRATADA, tendo sido observadas as disposigdes contidas na Lei n® 8.666/93 ¢ suas
alteragdes posteriores.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

Constitui o objeto do presente Contrato a PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E
ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LEI DE LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-
LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITACAO DA EQUIPE DE LICITACOES E CONTRATOS,
OFICINAS PARA ELABORACAO E FOMALIZAGCAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL, nos termos da
Dispensa de Licitagio n° 001/ 2023 ¢ Processo Administrativo n° 009/2023, e obedecera ao
cronograma tipificado pela Secretaria acima citada.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:

As despesas decorrentes deste instrumento de Contrato correrio por conta da Lei
Orgamentéria da Prefeitura Municipal de Conceigdo da Feira, 4 conta da seguinte programagao:

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008— Manutengio das Atividades da SEFIN
Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

CLAUSULA QUARTA - DO PRECO:

O presente contrato tem o seu valor estipulado em R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), a

ser pago pelo CONTRATANTE, apés os servigos devidamente atestados pela Secretaria acima
citada.

CLAUSULA QUINTA - DA VIGENCIA E EXECUCAOQ:

O presente termo de contrato tem a vigéncia 90 (noventa) dias, a contar da data de
assinatura do mesmo. Os servigos ora contratados serdio executados sob o regime de empreitada

CNPJ_N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n°® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira

1w ESTADO DA BAHIA

RUONCEICAD DA Feinh

por preco global, podendo ser emitido Termo Aditivo de Prorrogag@o conforme o Art. 57 da Lei

8.666/93 e suas alteragdes.
CLAUSULA SEXTA — DAS OBRIGACOES DAS PARTES

S&o obrigag¢des decorrentes do presente Contrato:

I-DA CONTRATADA:

a)  Entregar o(s) produto(s) e/ou servigo(s) descrito(s) na Clausula Segunda, de
acordo com a proposta apresentada;
b)  Assumir inteira responsabilidade pela execugio dos servigos que realizar, de
acordo com as especificagdes supra mencionadas;
c¢)  Efetuar as corregdes/adequagdes imediatas dos Servigos
executados/metodologias utilizadas, objeto deste, que estiverem fora das especificagdes
contidas na proposta ou que se verifique vicios, falhas ou incorregdes, sem qualquer énus
para a contratante.
II - DO CONTRATANTE:

. a)  Pagar as despesas inerentes ao Contrato no valor, condigdes e situagdes
estipuladas na Clausula Quarta;
b)  Receber ofs) bem(s) ou servigo descrito(s) na Clausula
Segunda.

§ 1° - E obrigagdo comum o cumprimento dos prazos avangados neste instrumento.

§ 2° - Fica assegurado a0 CONTRATANTE o direito de devolver ou contestar, sem
qualquer 6nus, os produtos que ndo correspondam as caracteristicas descritas na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES:

O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das clausulas contidas neste contrato
sujeitara a CONTRATADA as sangdes previstas na Lei n° 8.666/93 e suas derivadas,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

§ 1° - A inexecugdo, parcial ou total do contrato ensejard a suspensdo ou a imposi¢ao
da declaragio de idoneidade para licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Conceigdo da
Feira e multa, de acordo com a gravidade da infragéo;

§ 2° - A multa serad graduada de acordo com a gravidade da infragdo nos seguintes
limites maximos;

I - 0,3% (trés décimos por cento), ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor
da parte do servigo no realizado;

II - 0,7% ( sete décimos por cento), sobre o valor da parte do servigo nio realizado,
por cada dia subsequente ao trigésimo.

§ 3° - A administragdo se reserva ao direito de descontar do pagamento devido a
CONTRATADA o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprlmento
das condigdes ora estipuladas.

§ 4° - As multas previstas nesta clausula ndo tem carater compensatorio € o seu
pagamento ndo eximird o(a) CONTRATADO(A), da responsabilidade por perdas e danos
decorrentes das infragdes cometidas.

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

E1GAD DA FeiRk

B Conc

CLAUSULA OITAVA — DA RESCISAO E DA ALTERACAO:

A rescisdo deste termo estara sujeita as regras estabelecidas nos Artigos 77 a 80 da Lei
n° 8.666/93, dando-lhe causa, em especial:

I - a inadimpléncia de uma das partes ao pactuado neste termo, de tal forma que ndo
subsistam condig¢des para a continuidade do mesmo;

Parigrafo Unico: - As partes poderfio, também, alterar esse instrumento de Contrato, através de
Termo de Aditivo a ele, onde se observem as regras previstas na Legislagdo Contratual
especifica sobre o assunto, assim como prorroga-lo quando do seu vencimento, além da
alteracdo de 25% pelas mesmas condigdes, a critério da contratante, de acordo a lei n® 8.666/93.

CLAUSULA NONA - DO FORO:

Fica eleito o foro do Municipio de Concei¢do da Feira, em detrimento de qualquer
outro por mais privilégio que seja, para dirimir quaisquer dividas relativas ao presente Contrato.

Assim, por estarem justas ¢ acertadas, subscrevem as partes o presente Termo de
Contrato, em 03 (trés) vias de igual teor e forma, dando-o como bom e valioso, na presen¢a de
02 (duas) testemunhas.

Conceicao da Feira - Bahia, 17 de janeire'de 2023.

CONTRATANTE

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
Roberta Brenda Sousa Oliveira

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
RG: J333064 1403 RG: 398911 4%

CNPJ N° 13.828.371/0001-08
Praga Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax {75) 3244-3800
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Prefeitura Municipal de Conceic3o da Feira
ESTADO DA BAHIA

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTAGCAO DE SERVIGOS

Resumo do Objeto : PRESTAGAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE
MINUTAS DA NOVA LEI DE LICITAGAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM
OFICINAS DE CAPACITAGAO DA EQUIPE DE LICITACOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA
ELABORACAO E FOMALIZAGCAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitag#o, conforme estabelecido no Artigo, 24

Inciso 11, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008—- Manutencio das Atividades da SEFIN

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada :DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
Processo Administrativo : 009/2023

N° do Contrato :007/2023

Valor Total do Contrato :R$ 15.000,00 mediante servico devidamente atestado pela
Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 17/01/2023 a 17/04/2023

Assina pela Contratante  : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Roberta Brenda Sousa Oliveira

Conceigdo da Feira, 17 de janeiro de 2023.

CNPJ N°® 13.828.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n® 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800



Prefeitura Municipal de Concei¢do da Feira
ESTADO DA BAHIA

DECLARACAO DE PUBLICACAO

Eu, Juliano de Araijo Guerra, Secretirio de Administragdo da Prefeitura Municipal de
Conceigdo da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os devidos fins de direito, que o Extrato
da Dispensa de licitagdo n° 001/2023 e o Resumo do Contrato de prestagdo de servigos n°. 007/
2023com a empresa DJ CONTABILIDADE E_CONSULTORIA EM GESTAQ LTDA,
foram publicados conforme o disposto no paragrafo tnico do artigo 61 da Lei n° 8.666/93.

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos.

Conceigdo da Feira-Bahia, 19-+ de janeiro de 2023.

Atatlje Guerra

Secretario de A cdo e Ordem Publica

CNPJ N° 13.8.28.371/0001-08
Praca Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75} 3244-3800
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PREFEITU~RA MUNICIPAL DE
CONCEICAO DA FEIRA
PUBLICA:

» DISPENSA DE LICITACAO N2 001/ RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N2 007/2023: PRESTACAO
DE SERVIGO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LE! DE LICITACAO E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITAGAO DA EQUIPE DE LICITACOES E CONTRATOS, OFICINAS PARA
ELABORAGCAO E FOMALIZACAO DAS CONTRATAGOES

£ Assinado de forma digital por REDE

REDE GERAL SERVICOS, ceat seavicos
LTDA:08241186000182-170A082¢1 860001c2

Dados: 2023.01.19 10:41:57 -03'00'
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie : PRESTACAO DE SERVICOS

Resumo do Objeto : PRESTACAO DE SERVICO DE IMPLANTACAO E ENCAMINHAMENTO DE MINUTAS DA NOVA LEI DE

LICITACAO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS-LEI 14133/21, COM OFICINAS DE CAPACITACAO DA EQUIPE DE LICITACOES E
CONTRATOS, OFICINAS PARA ELABORACAO E FOMALIZACAO DAS CONTRATACOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO MUNICIPAL.

Modalidade : Dispensa de Licitagdo, conforme estabelecido no Artigo, 24

Inciso II, da Lei 8.666/93.

ORGAO: 20400 - SECRETARIA MUN. DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

Projeto Atividade- 2008~ Manuten¢io das Atividades da SEFIN ’

Elemento De Despesa —33.90.39- Outros Servigos de Terceiros- Pessoa Juridica

Empresa Contratada :DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA
Processo Administrativo : 009/2023

N° do Contrato : 007/2023

Valor Total do Contrato :R$ 15.000,00 mediante servigo devidamente atestado pela
| Secretaria acima citada.

Vigéncia do Contrato : De 17/01/2023 a 17/04/2023

Assina pela Contratante  : JOAO PEDRO LABRIOLA CARDOZO

Assina pela Contratada  : Roberta Brenda Sousa Oliveira

Conceigdo da Feira, 17 de janeiro de 2023.

www.conceicaodafeira.ba.gov.br o
26, Centro | Tel: 75 3244-3800| Gestor(a): Jodo Pedro Labriola Cardozo

Praga Marechal Deodoro da Fonseca,
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MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA / GERAL DO

PODER EXECUTIVO MUNICiPIO

CNPJ: 13.828.371/0001-08

CHECK-LIST

FORMULARIO DE ACOMPANHAMENTO DOS PROCESSOS - LICITAGAO

Dispensa de Licitacio para PRESTACAQO DE SERVICOS

Processo Administrativo n°: 009/2023 Autuacdo: N

Protocolo N°: N

N° do Procedimento Licitatério: DISPENSA N° - 001/2023

Contrato n°;: 007/2023

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento - SEFIN.

Objeto: Contratagdo de Empresa para presta¢io de servicos de Implantacdo e Encaminhamento de
Minutas da Nova Lei de Licitagdo e Contratos Administrativos-Lei 14133/21, com Oficinas de
Capacitacdo da Equipe de Licitagdes e Contratos, Oficina para Elabora¢io e Formalizacio das

Contratagdes, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Financas e Planejamento.

Dispensa de Licitacdo: é a possibilidade de celebragdo direta de contrato entre a administragdo publica

e o particular, nos casos estabelecidos no art. 24 da Lei n° 8.666/1993.

S N EP NA
Sim Ndo " |Em parte [Nao se aplica

Questdes relativas aos documentos e procedimentos a ]
serem consideradas na instrugéo do processo|RESPONSAVEL| S N EP | NA
licitatério/dispensa/inexigibilidade
1.- O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade foi iniciado com a
abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado ADM X
e numerado (art. 38, caput, Lei 8666/93)? -
2. Ha autorizacdo da autoridade competente permitindo o inicio do
procedimento licitatorio (art. 38, caput da LLCA e art. 21, V, Decreto n° ADM X
3.555/2000)/dispensa/inexigibilidade?
3. A autoridade competente justificou a necessidade da contratagdo (art. ADM X
3% [ da Lei 10.520/2002)?
4. A autoridade competente definiu o objeto do certame de forma precisa, ADM x
suficiente e clara (art. 39, II da Lei 10.520/2002)?
5. A indicacdo do objeto da licitagdo restringiu (com especificacdes
excessivas, irrelevantes ou “-desnecessarias) a participagdo de ADM X
competidores (art. 3°, Il da Lei 10.520/2002)?
6. A autoridade competente estabeleceu motivadamente: as exigéncias de
habilitacdo/qualificagdo, os critérios de aceitagdo das propostas, as y
sang¢bes por inadimplemento e as clausulas do futuro contrato (art. 3°, 1
da Lei 10.520/2002)?

Pca. Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26. Centro — Conceigéo da Feira - BAHIA
www.conceicaodafeira.ba.gov.br - controladoria @ conceicaodafeira.ba.gov.br - Tel.:(75)
3244.3800
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ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE CONCEIGAO DA FEIRA
PODER EXECUTIVO

CONTROLADORIA
GERAL DO
MUNiIciPIO

7. O procedimento licitatério/Dispensa/Inexigibilidade possui a indica¢do
do recurso préprio para a despesa (art. 38, caput, Lei 8666/93)?

A autoridade competente designou o pregoeiro e a respectiva equipe
de apoio (art. 3°, IV da Lei 10.520/2002)?

®

9. O Termo de Referéncia (documento que contém os elementos capazes
de propiciar a avaliagdo do custo pela Administragdo, diante de
orcamento detalhado, considerando os pregos praticados no mercado,
a definicdo dos métodos, a estratégia de suprimento e o prazo de
execucdo do contrato — art. 8°, I, Decreto n° 3.555/2000) consta nos

autos?

10. No procedimento licitatério/Dispensa para a aquisicdo de bens e

servicos comuns:

a. No caso da necessidade da indicagdo de marca ou especificagdes

exclusivas, constam dos autos as correspondentes justificativas técnicas?

b. Ha defini¢do das unidades, quantidades a serem adquiridas e cronograma
de entrega em fungdo do consumo e utilizagdo provaveis (art. 15, §7°, Il da
Lei 8666/93)?

¢. O Termo de Referéncia descreve com clareza os servios a serem
executados e indica todos os seus elementos constitutivos com a descrigdo

dos resultados, materiais e equipamentos requeridos?

11. O Termo de Referéncia indica a vigéncia do futuro contrato e, caso
necessério, prevé uma eventual prorrogacdo do mesmo (art. 8°, II,
Decreto n° 3.555/2000)?

12. Iniciando a fase externa do pregéo, a convocagio dos interessados se
deu através de publicagdo de Aviso nos termos do art. 4°, I da Lei
10.520/2002?

13. No Aviso mencionado no item anterior, consta a definicdo do objeto da
licitagdo, a indicagdo do local, dias e horarios em que poderd ser
lido/obtido, na integra, o edital (art. 4°, II da Lei 10.520/2002)?

14. Os autos foram instruidos com a Minuta do Edital e respectivos anexos
(art. 38, I da Lei 8666/93 e art. 21, VIII, Decreto n® 3.555/2000)?

15. O preambulo do Edital contém (art. 4°, IIl da Lei 10.520/2002 c/c art.
40 da Lei 8666/93).

O nimero de ordem em série anual?

a
b. O nome da entidade interessada (promotora da licitacdo)?

x

A modalidade de licitagdo?

o

o

O Regime de execugdo: a) para obras e servigos: empreita por prego
global - empreitada por preco unitario - tarefa — empreitada
integral (art. 6°, VIII da Lei n® 8.666/93)/ b) para compras: forma de
fornecimento (integral ou parcelado) (art. 55, Il da Lei n° 8.666/93)?

e. O tipo da licitagdo: melhor técnica / técnica e prego / menor prego
- ( )global ou ( ) poritem ( ) por lote

f. A mencdo de que a licitagdo serd regida pela Lei n® 10.520/2002?

g. O local, data e horério para:
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i. Exame e obtengdo gratuita da integra do edital e seus anexos, ' x
ressalvados os custos de reprodu¢do do mesmo? ‘
il. Eventuais vistorias? ! X
ii. Recebimento da documentacdo, proposta e realizacdo da l X
sessdo publica de lances?
h. O local, horério e meios de comunicacdo a distancia (telefone, fax,
e-mail etc)) pelos quais se obterdo informag¢des e esclarecimentos X
relativos a licitagdo?
i.  Esclarecimento sobre como serdo remetido a declara¢do de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagdo (com X
endereco do 6rgao, aos cuidados do pregoeiro)
16. O edital contém a indicagdo precisa, suficiente e clara do objeto da
licitagdo (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002)? X
17. Esclarecimento sobre como serdo remetidos a declaragdo de que
preenche os requisitos de habilitagdo, a proposta, a habilitagio (com X
enderego do 6rgao, aos cuidados do pregoeiro)
18. Obrigatoriedade de credenciar representante para poder exercer o X
direito de apresentar lance e recorrer
19. O Termo de Referéncia faz parte do edital? X
20. O edital faz mengdo a documentagdo necesséria a que se refere o X
dispositivo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002):
21. O edital exige o cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7° da
Constituicdo Federal (proibi¢do de trabalho infantil). X
22. Exigéncia de declara¢do de que licitante atende os requisitos exigidos X
para licitagdo, modelo de declaragdo, forma de entrega.
23. Vedagdo de participagio:
a) licitantes com violagdo ao art. 9° da Lei 8666 (apenas em caso de
obras e servicos); X
b) cooperativas, em caso de prestagdo de servico com subordina¢io
(TCU - Acérdao 1008/2003 — 22 Camara)
24. MEEe EPP~-LC n°®123/06 - arts. 42 e 45 - apresentagdo de documentos
de regularidade fiscal somente para efeito de assinatura do contrato/ 2 X
dias para regularizagdo em caso de restricdo na documentagao.
25. Impugnacdo do edital - meios admitidos, data e hora do término do X
prazo, prazo para resposta.
26. O edital prevé a forma de apresentagdo da proposta comercial, com
a indicagdo precisa de como o valor deve ser ofertado, incluindo, caso X
necessario, a apresenta¢do da planilha de custos (art. 4°, IIl ¢/c art. 39, 1
ambos da Lei 10.520/2002)?
27. O edital contém normas pertinentes ao procedimento da licitagio (art. X
490, 1II da Lei 10.520/2002)? :
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28. O Procedimento delineado no edital cuida, dentre outros assuntos, do X
recebimento de propostas e de lances (art. 4°, Ill da Lei 10.520/2002)?
29. O edital indica os critérios para aceitacdo e classificacdo das
propostas na fase dos lances, com disposi¢des claras e pardmetros X
objetivos (art. 4°, 1l da Lei 10.520/2002)?
30. O Procedimento delineado no edital cuida também do julgamento das X
propostas e da adjudicagdo (art. 4°, Il da Lei 10.520/2002)?
31. As instrugdes e normas referentes a eventuais recursos estdo previstas
no edital (arts. 40, XV e 109 da Lei 8666/93)? X
32. O edital indica o prazo e as condi¢des para a execugdo/recebimento do X
objeto da licitagdo?
33. O edital fixa o prazo e as condigbes para assinatura do contrato e indica
as sangdes previstas no art. 7° da Lei 10.520/2002 pela ndo assinatura X
do mesmo?
34. O edital prevé as condi¢bes de pagamento? X
35. O edital respeitou o disposto nas alineas do art. 40, XIV da Lei 8666/93? X
36. O edital prevé as sangdes administrativas para o caso de
inadimplemento, incluindo a indicagdo de percentuais para aplicacdo de x
eventuais multas? ,
37. TERMO DE REFERENCIA (deve conter os seguintes dados):
a. Estimativa do custo do produto/servico, diante de orgamentos
juntados aos autos, considerando os pregos praticados no mercado. ADM X
(TCU: pregdo - basta constar do processo - a inclusdo da planilha de
precos de mercado anexa ao edital é facultativa)
b. Quantidade. Necessaria do produto e forma de fornecimento OU ADM X
forma de prestagao do servico
¢. Prazo de execugdo do objeto da licitagdo. ADM X
d. Demonstrativo do or¢amento estimado. ADM X
e. Modelos de declaragbes e normas de execu¢io pertinentes a licitagdo. ADM X
f. A minuta do contrato estd anexada ao edital (art. 40, §2°, II Lei
8666/93 e art. 21, IX, Decreto n° 3.555/2000)? X
38. O predmbulo da minuta de contrato prevé:
a. a indicagdo dos nomes das partes e de seus representantes? ADM X
b. o ato que autorizou a sua lavratura? ADM X
o nimero do processo da licitagdo/dispensa/inexigibilidade? ADM X
d. a sujeicio dos contratantes as normas pertinentes e as suas ADM X
cldusulas?
39. A minuta do contrato indica (art. 55 da Lei 8666/93):
a. O objeto da licitagdo/dispensa/inexigibilidade e seus elementos ADM X
caracteristicos?
b. A vinculagdo ao edital e a proposta do licitante vencedor? X
¢. O regime de execugdo ou a forma de fornecimento? ADM X
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d. As condigbes de pagamento? ADM X
e. Critério de atualizacdo financeira dos valores, desde a data definida X
nos termos do item 4.1 até a data do efetivo pagamento.
f. Tributos e encargos retidos pela Administraggdo no ato do X
pagamento, inclusive as condi¢des de substituto tributario.
g. Os recursos orcamentarios necessarios para a contratagdo? ADM X
h. A data de inicio e de conclusdo da sua execugdo ou da entrega de ADM X
objeto?
i. O prazo e condig¢des para recebimento definitivo do objeto? ADM X
j. Os direitos das partes? ADM X
k. As responsabilidades das partes? ADM X
l.  Sendo cabivel, a garantia oferecida? ADM X
m. As penalidades cabiveis, de acordo com a gravidade das faltas X
cometidas, garantida a prévia defesa?
n. Os valores das multas (recomendavel indicar um percentual sobre a X
parcela inadimplida)?
o. A vigéncia do contrato e, caso necessario, a indicacio da
possibilidade de eventuais prorrogagées de acordo com o art. 57 da ADM X
Lei 8666/93?
p. Os prazos para manifesta¢do das partes no caso de haver interesse
de prorrogagao do contrato? X
q. Os casos de rescisdo contratual e os direitos da Administracdo ADM X
havendo a rescisdo?
r. A obrigagdo do contratado em manter, durante toda a execuc¢do do
objeto, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificagdo exigidas na ADM X
licitagdo/Dispensa/Inexigibilidade?
s. A legislagdo aplicavel a sua execu¢do e aos casos omissos? ADM X
t. Que o objeto poderd sofrer acréscimos e decréscimos de acordo
com os limites estabelecidos pelo art. 65, § 1° da Lei 8.666/93? X
u. Critério de reajuste do contrato com prazo superior a 1 ano, nos
termos da Lei n® 10.192/01 (Art. 40, XI da Lei 8666/93)? X
v. Como foro competente para dirimir qualquer questdo contratual, o ADM X
da entidade promotora da licitagdo?
40. Os autos foram instruidos com parecer(es) juridico(s) (art. 38, VI da Lei PGM X
8666/93 e art. 21, Decreto n® 3.555/2000)?
41. O edital e seus anexos (devidamente corrigidos com as alteracdes
recomendadas pela Procuradoria Juridica e assinados pelo Pregoeiro) X
foram apensados ao processo (art. 38, 1 da Lei 8666/93)?°
42. Os originais dos documentos de habilitagdo e das propostas comerciais
estdo inseridos no processo (art. 38, 1V da Lei 8666/93 e art. 21, Decreto X
n° 3.555/2000)?
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43, Foi feita a comprovacgio da regularidade fiscal do licitante vencedor
(consulta SICAF, CADIN etc) como determina o art. 27 da Lei 8666/93 ¢/c
art. 4°, XIII da Lei 10.520/2002?
44, Foi redigida ata da sessdo publica de pregdo registrando (art. 21, X],
Decreto n° 3.555/2000):
a. Os interessados que participaram do certame e os respectivos «
representantes?
b. A comprovagdo de que os representantes dos interessados
possuiam poderes para formular propostas e para praticar os demais X
atos inerentes ao pregédo (art. 4°, VI da Lei 10.520/2002)?
¢. A declaragdo dos licitantes afirmando que cumprem plenamente os X
requisitos de habilitacdo?
d. A entrega dos envelopes com as propostas escritas? X
e. O valor das propostas escritas e verbais apresentadas na ordem de
classificagdo? X
f.  Os licitantes que apresentaram ¢ menor preco para cada item? X
g. Os licitantes classificados para a fase de lances? X
h.  Os lances verbais recebidos? X
i. A indicacdo do licitante vencedor? X
Jo A avaliagdo dos documentos de habilitacdo e confirmacdo das
condi¢des habilitatorias? X
k. A eventual declaragdo da intengdo de interposi¢do de recurso com a
indicagdo da sintese de suas razdes? X
45. A proposta final com os valores readequados ac valor total ofertado
pelo lance vencedor (incluindo a correspondente planitha de custos) esta X
anexada ao processo?

Receita Federal e Divida Ativa da Unido - X
FGTS - Fundo de Garantia - X
Fazenda Estadual - X
Fazenda Municipal - X
Certiddo de Débitos Trabalhistas - X
Inscricdo no Cadastro de Pessoa Fisica (CPF) - X
Documento de Identidade (R.G.) - X
Certidao Estadual Faléncia e Concordata - X

Da Andlise:

Trata-se do Processo Administrativo N2 009/2023, com o numero de
folhas as quais passam a integrar os papeis de trabalho
da Controladoria Geral, referente a andlise da DISPENSA n@?
001/2023, cujo objeto é a Contratagdo de Empresa para prestagdo de
servigos de Implantagdo e Encaminhamento de Minutas da Nova Lei
de Licitagdo e Contratos Administrativos-Lei 14133/21, com
Oficinas de Capacitagdo da Equipe de Licita¢des e Contratos,
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Oficina para Elaboracdo e Formalizagdo das Contratagdes, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Financas e
Planejamento.

Participaram do Processo:

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA, GESTPLAM
e ELOS CONSULTORIA ASSESSORIA AUDITORIA E TREINAMENTO LTDA, sendo

o vencedor DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTAO LTDA, que
atendeu as regras exigidas para a modalidade DISPENSA. Tendo sido
a mesma contratada por atender o art. 24, Inciso IV da Lei de
Licitagdes e por ofertar prego condizente com o praticado no

mercado.

N&do havendo apontamentos, o parecer do Controle Interno

é favordvel a homologagio do Processo Administrativo n¢ 009/2023.

Data da Saida: 17/01/2023.

\
Enock Dia Santos

Auditor Geral do Municipio
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